
S
I
S
Ä
S
I
V
U
I
L
L
A Sivu 9Sivu 5

Patria palkitsi
Tykistöprikaatin ja
Karjalan Lennoston
liikuntakerho-
toiminnan

Pisto kerrallaan
kohti olympialaisia

Potkua liikuntaan
-hanke on piristänyt varusmiesten 

liikuntakerhojen toimintaa 
■ Sivu 3
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Kyösti
Halonen

Keijo
Suomalainen

uolustusvoimat ei ole suotta sanonut olevansa Suo-
men suurin kuntokoulu. Tällaisen johtopäätöksen 
tein, kun kuuntelin viime vuoden marraskuussa 
Oulun yliopistossa tohtoreiksi väitelleiden Ilona 
Mikkolan ja Henna Cederbergin puheenvuoroja 
sotilaan fyysisen suorituskyvyn tutkimusseminaa-
rissa.

Mikkolan ja Cederbergin väitökset perustuivat 
aineistoon, jossa tuhannen varusmiehen terveyttä 
seurattiin koko varusmiespalveluksen ajan. Seu-
rantaan osallistuneet varusmiehet astuivat pale-
lukseen Sodankylässä sijaitsevassa Jääkäriprikaa-
tissa vuonna 2005. 

Mikkola tutki varusmiesten kuntoa, kehonkoos-
tumusta sekä sydän- ja verisuonisairauksien perin-
teisiä metabolisia riskitekijöitä. Hän havaitsi tutki-
muksessaan, että terveydelle haitallinen keskivar-
talorasva väheni keskimäärin 40 prosenttia varus-
miespalveluksen aikana. Eniten varusmiespalve-
luksen aikaisesta liikunnasta hyötyivät hänen mu-
kaansa liikapainoiset, jotka olivat harrastaneet en-
nen palvelustaan vain vähän liikuntaa.

Cederberg selvitti tutkimuksessaan kestävyys- ja 
lihaskunnon muutosten vaikutuksia sydän- ja ve-
risuonisairauksien vaaratekijöihin varusmiespal-
veluksen aikana. Hän päätyi tutkimuksessaan sii-
hen, että varusmiespalveluksen aikaisilla kunto-
muutoksilla on merkittävä vaikutus nuorten mies-
ten sydän- ja verisuoniterveyteen.

Pääesikunnan tiloissa järjestetyn seminaarin 
isäntänä toiminut puolustusvoimien liikuntapääl-
likkö everstiluutnantti Matti Santtila näytti olevan 
tyytyväinen kuulemaansa, sillä hän itse on toden-

nut kaksi vuotta sitten valmistuneessa väitöstutki-
muksessaan, että puolustusvoimien peruskoulu-
tuskauden koulutusohjelma paransi varusmiesten 
maksimaalista hapenottokykyä, maastojuoksusuo-
rituskykyä sekä ylä- että alavartalon maksimaalis-
ta voimantuottoa.

Varusmiespalveluksen kuntoa kohottava vaiku-
tus on ilmeinen, sillä puolet palveluksesta on fyy-
sisesti rasittavaa. Liikuntaan sekä liikunnallisten 
taitojen oppimiseen varusmiesten koulutusajasta 
on varattu viidennes. Palveluksen aikaisen liikun-
takoulutuksen päämääränä on puolustusvoimien 
liikuntastrategian mukaan pysyvän liikuntaharras-
tuksen edistäminen niin, että asevelvolliset jatkavat 
fyysisen kuntonsa ylläpitämistä myös reservissä. 

Asevelvollisuuden yhteiskunnallisia vaikutuk-
sia selvittänyt asevelvollisuustyöryhmä mainitsi 
28.päivänä syyskuuta vuonna 2010 ilmestyneessä 
Suomalainen asevelvollisuus -julkaisussaan, että 
puolustusvoimat tekee arvokasta kansanterveys-
työtä pyrkimällä parantamaan asevelvollisten lii-
kuntakäyttäytymistä ja sen mukana terveyttä ja 
hyvinvointia.

Puolustusvoimat on määritellyt itsenä Suomen 
suurimmaksi kuntokouluksi. Viime aikoina jul-
kaistujen tutkimustulosten perusteella puolustus-
voimat voisi käyttää määrittelyä kansallisesti mer-
kittävin kuntokoulu.

Vaikka Sotilasurheiluliiton nimi ei näy tutki-
musten tai selvitysten perusteella tehdyissä jul-
kaisussa, liiton toiminnassa aktiivisesti puuhaavi-
en henkilöiden ei pidä missään nimessä murehtia 
hukkaan menneestä työstä. Työn merkittävyys nä-

kyy aivan varmasti osana puolustusvoimien ansi-
oksi menevissä tuloksissa. Sotilasurheiluliiton vä-
ki voi olla ylpeä, että se saa olla puolustusvoimi-
en rinnalla toteuttamassa yhteiskunnallisesti mer-
kittävää tehtävää. 

Sotilasurheiluliitto järjestää varusmiehille toi-
mintaa samoin tavoittein kuin puolustusvoimat. 
Varusmiehet osallistuvat liiton mestaruuskilpai-
luihin. Liiton mestaruusmitalit ovat arvostettuja 
muistoja varusmiespalveluksesta. Varusmies voi 
vain kerran elämässään voittaa liiton mestaruuden, 
kun henkilökunnalle tarjoutuu siihen mahdollisuus 
useamman kerran.

Varusmiesten vapaa-ajan liikuntakerhot ovat 
merkittävin varusmiehille suunnattu Sotilasurhei-
luliiton toimintamuoto. Kerhoissa varusmiehet voi-
vat liikkua yhdessä ja tutustua uusii liikuntalajei-
hin. Ajatuksena on, että varusmies voisi innostua 
jostain lajista ja jatkaa harrastustaan kotiuduttuaan.

Liikuntakerhotoiminnan kehittämishanke on 
osoittanut, että varusmiehet haluavat harrastaa lii-
kuntaa viettäessään palveluksensa ulkopuolella ai-
kaa kasarmeilla. Heille vain pitää järjestää mah-
dollisuuksia liikunnan harrastamiseen.  Mahdolli-
suuksien järjestäminen ei tarkoita uusien liikunta-
tilojen rakentamista, vaan joukko-osaston käytös-
sä olevien tilojen hyödyntämistä liikuntakerhojen 
toiminnassa. Kuten sivulla 5 olevasta jutusta ilme-
nee Karjalan Lennoston varusmiehet pelaavat sa-
libandyä autohallissa.

Potkua liikuntaan -hankkeen yhteistyökump-
panina toimivan Patrian palkitsemien joukko-osas-
tojen edustajat kertovat samassa jutussa, kuinka 

myönteisiä vaikutuksia liikuntakerhojen toimin-
nalla on varusmiehiin ja jopa koko joukko-osas-
ton ilmapiiriin. Varusmiespalveluksesta kertyneet 
mukavat muistot lisäävät aivan varmasti reserviläi-
sen maanpuolustustahtoa ja innostavat häntä pitä-
mään itsensä uskottavan maanpuolustuksen edel-
lyttämässä kunnossa.

Sotilasurheiluliitto keskittyy nyt varusmiesten 
liikuntakerhotoiminnan kehittämiseen sekä laaduk-
kaiden harrasteliikuntakilpailuiden järjestämiseen 
puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen henkilö-
kunnalle ja varusmiehille, minkä vuoksi liitto luo-
pui Kesäyön marssin järjestämisvastuusta. Pienen 
liiton resurssit eivät kerta kaikkiaan riitä kaikkeen. 

Kesäyön marssin uusi vastuujärjestäjä on Maan-
puolustuskoulutusyhdistys. Yhdistyksen edellytyk-
set järjestää marssi on täysin eriluokkaa kuin Soti-
lasurheiluliitolla. Yhdistyksessä työskentelee kuu-
tisenkymmentä henkilöä. Yhdistyksellä on 14 jä-
senjärjestöä.

Yhdistys on aloittanut 15. Kesäyön marssin val-
mistelut. Marssi järjestetään Helsingin Santaha-
minassa lauantaina 9. päivänä kesäkuuta. Mars-
sijat aloittavat taipaleensa puolen päivän aikaan. 

Uusi lähtöaikataulu mahdollistaa joukkueiden 
ja ryhmien illanvietot, joten nyt kaikkien yhteisö-
jen on hyvä ryhtyä suunnittelemaan liikunnallista 
työhyvinvointimatkaa pääkaupunkiseudulle. Mars-
si sekä käynti vaikkapa kylpylässä rentouttaa aivan 
varmasti kehon sekä mielen.

Puolustusvoimauudistuksen vaikutuksia

Kansallisesti merkittävin kuntokoulu
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Liikuntakerhot innostavat varusmiehiä liikkumaan 
vapaa-ajallaan. Kaartin Jääkärirykmentin kerhoissa 
kertyi viime vuoden aikana 15 000 liikuntasuoritusta.
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H elmikuun alussa tiedoksi tulleet puolustusvoima-
uudistuksen suuntalinjat ja joukko-osastojen lak-
kauttamiset tarkoittavat myös usean varuskunnan 
urheiluseuran toiminnan päättymistä. Useammalla 
paikkakunnalla toimivien joukko-osastojen osal-
ta lienee mietittävä tapauskohtaisesti, miten va-
ruskuntien urheiluseurat jatkavat. Onhan meillä 
kuitenkin hyvänä esimerkkinä jo Kouvolan va-
ruskunnan urheilijat, jonka piirissä toimii useam-
pi joukko-osasto. Varusmiesten liikuntakerhojen 
osalta olisi turvallisinta päätyä ratkaisuun, jossa 
jokaisessa varusmieskoulutusta antavassa maantie-
teellisessä kokonaisuudessa olisi liikuntakerhotoi-
mintaa. Sen johtaminen on kuitenkin suunniteltava 
tapauskohtaisesti.

Organisaatiomuutoksissa usein hukataan pal-
jon hiljaista tietoa ja osaamista, jota ei ole kirjat-
tu tehtävänkuvauksiin tai työjärjestykseen. Kaik-
ki vapaaehtoisuuteen perustuva kuten Sotilasur-

heiluliiton toiminta seuratasolla kokonaisuudes-
saan onkin haasteellisessa tilanteessa. Potkua lii-
kuntaan -hanke on samalla tehostanut seurojen toi-
mintaa. Ehkä nyt olisi syytä uudelleen arvioida ko-
ko seuratoiminnan kehittämistä. Seuraava askel tä-
hän suuntaan onkin Sotilasurheiluliiton ja Millo-
gin tammikuussa solmima yhteistyösopimus, jon-
ka päätarkoituksena henkilökunnan vapaa-ajan lii-
kunnan tukeminen ja kehittäminen.

Potkua liikuntaan -hankkeen väliraportti valmis-
tui helmikuun alussa. Raportista saa hyvän kuvan 
varusmiesten vapaa-ajan liikunnan tilasta, mutta 
myös hankkeessa saavutetuista tuloksista. Yhteis-
toiminta joukko-osastojen johdon ja liikuntaker-
hojen toiminnasta vastaavien välillä on parantu-
nut selvästi. Yleinen tietoisuus varusmiesten va-
paa-ajan liikunnasta ja sen myötä myös sen tuke-
minen on parantunut. Itse toiminnan osalta voi-
daan todeta liikuntavaihtoehtojen ja suoritusmää-

rien kasvaneen neljänneksellä. Toki kehitettävää-
kin löytyy. Vieläkin suuri osa suorituksista jää mo-
nessa paikassa kirjaamatta.

Osana Potkua liikuntaan -hanketta palkittiin kah-
den joukko-osaston varusmiesten liikuntakerhotoi-
minta kunniapalkinnoilla liikuntavuoden avajaisis-
sa tammikuussa Pääesikunnassa. Karjalan Lennos-
to palkittiin suurimmasta parantamisesta ja Tykistö-
prikaati esimerkiksi kelpaavasta varusmiesten va-
paa-ajan liikunnan järjestelyistä. Kumpikin palkin-
to osui mielestäni kohdalleen. Onnittelen palkittu-
ja! Hankkeen piirissä mietitään tälle vuodelle uu-
sia arviointiperusteita. Todennäköisesti ensi vuon-
na palkitaan vain yhden joukko-osaston liikunta-
kerhotoiminta. Kannustan kaikkia kerhoja kehit-
tämään toimintaansa omista lähtökohdistaan, mi-
kä on myös ollut hankkeen tarkoitus.

Yhtenä harmillisena piirteenä on noussut esiin 
tarpeeton kiistely rooleista ja ideoiden ”omistami-

sesta”. Kannattaa muistaa, että hankkeen päätavoit-
teena on puolustusvoimien liikuntakoulutustavoit-
teiden tukeminen riippumatta tapahtuuko se palve-
lusliikuntana, liikuntakerhojen tai varusmiestoimi-
kuntien järjestämänä. Henkilökohtaisesti olen erit-
täin tyytyväinen, jos ajatus liikuntakerhotoiminnan 
tehostamisesta ”kopioidaan” koululiikuntaan tai re-
serviläistoimintaan!

Mielenkiintoisena massaliikuntauutuutena ko-
keillaan neljässä varuskunnassa alkuvuodesta kai-
kenkuntoisille, -taitoisille ja erilaisiin olosuhtei-
siin soveltuvaa FastScoop-peliä. Mikäli palaute 
on myönteistä, harkitaan varuskunnallisten ja/tai 
valtakunnallisten turnausten järjestämistä loppu-
vuodesta. Täysin uutena lajina se voi mahdollistaa 
suurien massojen liikuttamisen kuten sähly aika-
naan, mutta ei vaadi niinkään paljon olosuhteilta. 
Kaikki innolla kokeilemaan, malli löytyy netistä.

Järjestyksessään 15. Kesäyön mars-
si järjestetään kesäkuun 9. päivänä 
Helsingin Santahaminassa. Aiem-
man perjantai-illan sijasta osallistu-
jat lähtevät taipaleelleen lauantaina 
puolen päivän aikaan. Reitit kierte-
levät kokonaisuudessaan Santaha-
minan saarella.

Marssin paikassa ja ajankohdas-
sa tapahtuneiden muutosten lisäk-
si marssin järjestelyorganisaatio 
uusiutuu. Ensimmäisestä marssis-
ta lähtien vastuujärjestäjänä toimi-
nut Suomen Sotilasurheiluliitto on 
luovuttanut paikkansa Maanpuo-
lustuskoulutusyhdistykselle. Suo-
men Latu, Reserviläisurheiluliitto 
ja puolustusvoimat jatkavat edel-
leen marssin järjestäjinä.

Marssin järjestelyjä johtava Hel-
singin koulutus- ja tukiyksikön 
päällikkö Mauri Väänänen näkee 
Santahaminaan siirtymisessä jär-
jestelyjen kannalta monia hyviä 
puolia.

- Meidän ei tarvitse hakea lupia 
toimitilojen ja katujen käyttöön. 
Emme joudu tekemään pelastus-
suunnitelmaa.

- Marssin huolto helpottuu. Lau-
antaina saamme reserviläisiä jär-
jestelyihin, Väänänen pohtii etuja.

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tyksen toiminnanjohtaja Pekka 
Tuunasen mukaan ensimmäisen yh-
distyksen vastuulla olevan marssi 
järjestäminen Santahaminassa on 
oleellinen asia yhdistykselle.

Järjestelyjen helpottumisen li-
säksi Tuunanen näkee Santaha-
minan mahdollisuudet houkutella 
osallistujia varsinkin pääkaupun-
kiseudulta.

- Santahamina voi houkutella 
osallistujia myös muualta.

Tuunanen visioi järjestelyä, jos-
sa marssi järjestettäisiin vuoron pe-
rään eri puolilla Suomea.

- Yhdistystämme innostaisi kier-
tävä tapahtuma. Jospa maakuntien 

järjestäjät innostuisivat järjestä-
mään marsseja ja marssi kloonat-
taisiin muualle. 

Maanpuolustuskoulutusyhdis-
tykselle Kesäyön marssin on yk-
si tapahtuma yhdistyksen vuosit-
tain järjestämän yli 1 500 tapahtu-
man joukossa.

Sotilasalueella järjestettävä 
marssi asettaa myös rajoituksia. 
Marssimaan pääsevät vain etukä-
teen ilmoittautuneet Suomen kan-
salaiset.

Tiedot marssin järjestelyistä sekä 
ilmoittautumisohjeet ilmestyvät ne-
tissä oleville Kesäyön marssin sekä 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyk-
sen nettisivuille maaliskuun alus-
sa. Sivut ovat osoitteissa www.ke-
sayonmarssi.fi ja www.mpk.fi. Li-
säksi tietoa on tulossa Facebookis-
sa olevalle Kesäyön marssin sivulle.

Teksti:
Keijo Suomalainen 

Kesäyön marssi siirtyy  
Helsingin Santahaminaan
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V
arusmiesten liikuntaker-
hotoiminnan kehittämis-
hanke on tuonut uutta 
potkua liikuntakerhojen 
toimintaan. Kerhojen lu-

kumäärä ja lajivalikoima on kasva-
nut. Varusmiehet liikkuvat kerhois-
sa aiempaa ahkerammin.

Piristynyt toiminta näkyy myös 
liikuntakerhojen johtajien ja vastuu-
henkilöiden koulutustilaisuuksissa.

- Koulutustilaisuuksiin osallistu-
vien varusmiesten määrä on kas-
vanut niin, että koulutettavat ryh-
mät alkavat olla kohta liian suuria. 
Asiahan on positiivinen. Sanoma 
on mennyt perille. Henkilökunnan 
osuus on myös lisääntynyt.  Jois-
tain joukko-osastoista koulutus-
tilaisuuksiin osallistuu jopa kak-
si henkilökuntaan kuuluvaa henki-
löä, hanketyöryhmän vetäjänä toi-
miva Pertti Mörö sanoo.

- Lisäksi joukko-osastoissa on 
tehty liikuntakerhotoiminnas-
ta ohjeita, yhteistyö henkilökun-
nan kanssa on tiivistynyt ja toimin-
ta on organisoidumpaa kuin aikai-
semmin.

Kerhoissa kertyi  
vuodessa 158 981  
liikuntasuoritusta
Kerhotoiminnan piristyminen nä-
kyy erityisesti joukko-osastoista 
kootuista raporteista. Kerhoissa 
kertyi viime vuoden loppupuo-
liskolla 88 581 liikuntasuoritusta, 
kun vuoden alkupuoliskon aikana 
liikuntasuoritusten määrä jäi vielä 
70 400 kertaan. Prosentteina mi-
tattuna liikuntasuoritusten määrä 
kasvoi 25,8 prosenttia.

- Olemme koonneet raporttiin tie-
dot liikuntakerhoissa järjestetystä 
toiminnasta. Varusmiesten omatoi-
miset liikuntasuoritukset puuttu-
vat raportista. Samoin muutamis-
ta joukoista puuttuvat myös ”kunt-
sarilenkit”.

Mörö korostaa, että varusmiehet 
liikkuvat omalla ajallaan huomat-
tavasti enemmän kuin raportin lu-
vut kertovat.     

Varusmiesten liikuntakerhot jär-
jestävät kaikille varusmiehille suun-
nattuja ohjattuja liikuntamahdolli-
suuksia. Nuorten suosimat lajit ovat 
päätyneet useimpien kerhojen oh-
jelmistoon, mutta kerhot tarjoavat 
myös mahdollisuuden tutustua uu-
siin lajeihin. 

Varusmiehet järjestivät viime 
vuoden aikana kerhoja 45 lajissa. 

Komentajien ja 
henkilökunnan tuki 
edistää toimintaa
Mörö sanoo toiminnan piristymisen 
johtuvan joukko-osastojen myön-
teistä suhtautumista kehittämis-
hankkeeseen sekä liikuntakerhojen 
toimintaan. Hän korostaa joukko-
osastojen komentajien merkitystä 

Tammikuussa pääsin Ruotuväki-lehden 
toimittajan roolissa osallistumaan So-
tilasurheiluliiton Tampereella järjestä-

mään varusmiesten liikuntakerhojen johta-
jien ja vastuuhenkilöiden koulutustilaisuu-
teen. Koulutuksen aikana yllätyin eniten 
siitä, että hyvin harva tietää, mitä varuskun-
nissa niinkin näkyvä asia kuin varusmies-
ten liikuntakerhotoiminta (VLK) edes on.

Varusmiesten liikuntakerhot pyörivät 
kaikissa Suomen varuskunnissa, tarkoi-
tuksenaan monipuolistaa palveluksen lii-
kuntakoulutusta sekä ennen kaikkea innos-
taa nuoria tarttumaan elinikäiseen liikunta-
harrastukseen. Iltaisin järjestettävään ker-
hotoimintaan osallistuminen on vapaaeh-
toista, ja aktiiviset kävijät voivat ansaita it-
selleen jopa kuntoisuuslomapäiviä.

Varuskunnissa kerhoja järjestävät ja oh-
jaavat pääasiassa varusmiestoimikuntien 
(VMTK) jäsenet, joiden edustajille Soti-
lasurheiluliiton jokavuotiset koulutustilai-
suudet on suunnattu. Tampereen tilaisuu-
dessa usean varuskunnan edustajat, varus-
miehistä kantahenkilöstöön, osoittivat aitoa 
kiinnostusta liikuntakerhojen laadukkaasta 
kehittämisestä omassa joukko-osastossa.

Kerhojen vetäjät ja varusmiestoimikun-
tien edustajat esittelivät omien kerhojensa 
toimintaskaalaa, jakoivat ideoita ja miet-
tivät yhdessä ratkaisuja käytännön ongel-
miin. Yhteistyö varusmiesten ja kantahen-
kilökunnan sekä varuskuntien välillä pitää 
toiminnan elossa ja tarjoaa vuosittain yhä 
uusia kehitysmahdollisuuksia.

Erityisesti myös Sotilasurheiluliiton val-

takunnallinen Potkua liikuntaan -hanke on 
viime vuosina edistänyt kerhotoiminnan ke-
hittymistä antamalla jokaisen Suomen va-
ruskunnan varusmiestoimikunnalle henki-
lökohtaista tukea kerhojen ideoimisessa ja 
käytäntöönpanossa. Hankkeen myötä on tu-
lossa myös uudistuksia, kuten vauhdikkaan 
uuden FastScoop -urheilulajin saapuminen 
kaikkiin varuskuntiin tämän vuoden aikana.

Haasteita liikuntakerhotoiminnan jatku-
miselle toki on. 

Varusmiestoimikunnat, joiden harteilla 
liikuntakerhojen käytännön järjestäminen 
miltei koko painollaan lepää, voivat varus-
kunnassa saada hyvin vähän aikaan ilman 
kantahenkilöstön aktiivista tukea. Vaikka 
moni henkilökuntaan kuuluva varmasti pi-
tää liikuntakerhotoimintaa tärkeänä, mo-

nipuolisuutta lisäävänä elementtinä ohjat-
tuun liikuntakoulutukseen, harvalla on kui-
tenkaan aikaa ja mahdollisuuksia valvoa 
toimintaa ja auttaa kerhojen järjestelyssä.

Joissain varuskunnissa harjoitetaankin 
käytäntöä, jossa yksi henkilöstöön kuulu-
va on valtuutettu vastaamaan liikuntakerho-
toiminnasta yhdessä varusmiestoimikunnan 
kanssa osana työtehtäviään. Kantahenkilö-
kunnan avulla kerhot saavat näkyvyyttä ja 
taloudellista tukea, ja pysyvän henkilöstön 
tehtäväksi jää pitää toimintainto hengissä 
saapumiserästä toiseen.

Lisäksi liikuntakerhotoiminnan päätavoi-
te, liikuntaa harrastamattomien nuorten in-
nostaminen, on jatkuva kehityskohde. Elin-
ikäisen liikuntakipinän sytyttäminen ei ole 
helppo tavoite, mutta yritystä selvästi on se-

kä aktiivisten varusmiesten, henkilökun-
nan että Sotilasurheiluliiton puolelta. Va-
rusmiespalvelus on viimeinen mahdolli-
suus vedota kokonaiseen ikäluokkaan kol-
lektiivisesti, ja liikuntakerhotoiminta aut-
taa osaltaan innostamaan terveisiin elämän-
tapoihin, jotka voivat jatkua vielä varus-
kunnan porttien sulkeuduttua selän takana.

Sakari Nuuttila
Kaartinjääkäri

Potkua liikuntaan -hanke on piristänyt  
varusmiesten liikuntakerhojen toimintaa

kerhojen toiminnan edistäjänä.
- Puolustusvoimissa on hyvin to-

dennäköistä, että kun komentaja on 
jonkin asian takana, niin muutkin 
suhtautuvat asiaan myönteisesti.

Toiminnan ydinasiaksi Mörö 
nostaa henkilökunnan tuen kerho-
jen toimintaa järjestäville varus-
miehille.

- Tarvitsemme henkilökuntaa yh-
teyshenkilöiksi, koska ilman henki-
lökunnan ja varusmiesten toimivaa 
yhteydenpitoa toiminnalta puuttuu 
perusta.

Pystyvinkään varusmies ei onnis-
tu Mörön havaintojen mukaan jär-
jestämään toimintaa hänelle ennes-
tään oudossa ympäristössä yksin.

- Henkilökunta tuntee paikalli-
set liikunta mahdollisuudet ja pys-
tyy opastamaan varusmiehiä hyö-
dyntämään ne.

Mörö on erittäin tyytyväinen hen-
kilökunnan aktiivisuuden lisäänty-
miseen. Erityisesti häntä ilahduttaa 
se, että useassa joukko-osastossa on 
löytynyt useampia kuin yksi kerho-
jen toiminnasta innostunut henkilö-
kuntaan kuuluva henkilö.

- Kaikki mukaan saadut henki-
löt eivät ole liikunta-alan ihmisiä, 
mutta eipä heidän tarvitse ollakaan. 

Useamman henkilön osallistuminen 
varmistaa sen, että toiminta jatkuu 
vähintäänkin entisenlaisena henki-
löiden poissaoloista, siirroista tai 
eläkkeelle jäämisistä huolimatta.

Käynnit joukko-osastoissa 
antoivat runsaasti 
tärkeää tietoa
Mörö nostaa hankkeen merkittä-
vimmäksi asiaksi hanketyöryh-
män mahdollisuuden kiertää jouk-
ko-osastot. Hänen mukaansa tietoa 
kertyi matkustamiseen käytettyihin 
varoihin ja aikaan verrattuna erit-
täin runsaasti. 

- Pystyimme selvittämään koko 
maan liikuntakerhotoiminnan edel-
lytykset sekä toiminnan laajuuden 
käymällä jokaisessa joukko-osas-
tossa. Käynnit olivat oikeastaan ai-
nut selkeä ja paras vaihtoehto tilan-
teen selvittämiseksi.    

Mörö on erittäin tyytyväinen sii-
hen, että hanketyöryhmä pääsi käy-
mään jokaisessa joukko-osastossa. 
Työryhmän vastaanottoa ja käyn-
tien ilmapiiriä hän luonnehtii erit-
täin myönteiseksi.  

- Komentaja osallistui käyntiim-
me jokaisessa joukko-osastossa jol-
lain tavalla. Jotkut komentajat osal-

listuivat aloitus- tai päätöstilaisuu-
teen. Joissain joukko-osastoissa ko-
mentaja oli mukana lähestulkoon 
koko käyntimme ajan.

Joukko-osastot olivat valmistau-
tuneet käynteihin esimerkillisesti. 
Vastaukset hanketyöryhmän ennal-
ta lähettämiin kysymyksiin ja teh-
täviin olivat valmiina arvioitavaksi.

- Hanketyöryhmän tehtäväksi jäi 
joukko-osaston näkemysten täyden-
täminen osaamisensa ja kokemuk-
sensa perusteella.

Mörö uskoi ja luotti jo hanket-
ta valmistellessaan, että hanke saa 
paljon aikaan myönteistä kehitystä. 

- Liikuntakerhotoiminnan kehit-
täminen oli ollut vuosikausia ta-
petilla. Toteutimme vuosina 2003 
ja 2004 Ilmavoimien Teknillisessä 
Koulussa liikuntakerhotoiminnan 
kehittämisprojektin, jossa pääsim-
me vähän eteenpäin. Tulokset oli-
vat hyviä, mutta valitettavasti em-
me päässeet markkinoinaan niitä 
muihin joukko-osastoihin.

Toinen vuosi tuo  
uuden lajin ja laajasti  
liikuttavan tapahtuman
Kolmivuotinen Potkua liikuntaan 
-hanke on saanut ensimmäisenä 

vuotenaan varusmiesten liikunta-
kerhotoiminnan viriämään jokai-
sessa joukko-osastossa. Toisen vuo-
den tavoitteekseen hanketyöryhmä 
on asettanut toiminnan laajentumi-
sen uuden lajin sekä mahdollisim-
man monia varusmiehiä liikuttavan 
tapahtuman avulla.

- Selvitämme  parhaillaan, kuin-
ka innostava liikuntamuoto FastS-
coop on. Jos varusmiehet innos-
tuvat lajista, hankimme jokaiseen 
joukko-osastoon välineet. Toivom-
me, että saisimme uuden lajin avul-
la liikkumaan sellaisetkin varus-
miehet, jotka eivät innostu nykyi-
sistä lajeista. Olemme ajatelleet, et-
tä järjestämme lajissa valtakunnal-
lisen turnauksen.

- Massaliikuntatapahtumaa 
olemme ryhtyneet suunnittele-
maan niin, että olemme kysyneet 
kuudesta joukko-osastosta, millai-
sella tapahtumalla saisimme mah-
dollisimman monen varusmiehen 
liikkumaan.

Mörö lupaa, että hanketyöryhmä 
pitää edelleen tiiviisti yhteyttä jouk-
ko-osastoihin.

- Emme ole missään tapaukses-
sa lähteneet toteuttamaan hanket-
ta ammu ja unohda -periaatteella. 

Luotujen yhteyksien pitäminen yl-
lä sekä niiden laajentaminen on tär-
keää. Tiivistämme yhteistyötä va-
rusmiestoimikuntien kanssa, koska 
varusmiestoimikunnat ovat monissa 
joukko-osastoissa aktiivisia liikun-
takerhojen järjestäjiä.

 Hanketyöryhmä pitää joukko-
osastoihin yhteyttä myös vuoden 
alussa ja puolivälissä järjestettä-
vissä varusmiesten liikuntakerho-
jen johtajien ja vastuuhenkilöiden 
koulutustilaisuuksissa.

- Vuoden alussa järjestettyihin 
koulutustilaisuuksiin osallistuneil-
le annoin tehtäväksi mennä tapaa-
maan joukko-osaston yhteyshenki-
löä, Potkua liikuntaan -sanaparin 
markkinoinnin ja seuraajien rekry-
toinnin ja perehdyttämisen hoita-
misen riittävän ajoissa, Mörö ku-
vailee varusmiesten liikuntakerho-
jen ja kehittämishankkeen yhtymä-
kohtia.    

Teksti ja kuva:
Keijo Suomalainen

• Kapteeni evp Pertti Mörö 
toimii Sotilasurheiluliiton 
koulutuspäällikkönä. Hän 
vastaa erityisesti varus-
miesten liikuntakerhojen 
ohjaajien kouluttamisesta 
sekä liikuntakerhotoimin-
nan kehittämishankkeesta.             

Varusmiesten liikuntakerhot monipuolistavat palveluksen
Varusmiehen näkökulma
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Vuoden 2011 liikuntavaikuttajana 
palkittu Kainuun Prikaati on palkin-
tonsa ansainnut. Yksi maan suurim-
mista varuskunnista liikuttaa esi-
merkillisesti niin henkilöstön kuin 
koulutettavat varusmiehet. Lisäksi 
varuskunta säteilee laajasti ympä-
röivään maakuntaan tiiviin verkos-
toitumisen ansiosta.

- Kainuun Prikaati on äärimmäi-
sen liikuntamyönteinen toimija tällä 
alueella. Isona toimijana se on Kai-
nuussa järjestettävissä arvokisoissa 
mukana vahvalla panoksella. Ur-
heiluakatemian rakentamisen suh-
teen prikaati on ollut ratkaisevas-

sa asemassa. Varuskunnan alueella 
on järjestetty yhteistyössä jopa yh-
teisiä tyky-päiviä, Kainuun Liikun-
nan toiminnanjohtaja Hannu Tikka-
nen niputtaa.

Kajaanin keskustan kupeessa si-
jaitseva varuskunta-alue pitää si-
sällään nykyaikaiset liikuntati-
lat, joiden kruunun jalokivenä on 
vastikään peruskorjattu Heikinhal-
li. Kun sisäliikuntatiloihin yhdiste-
tään kainuulaiset ulkoilumahdolli-
suudet, niin koossa on varsin vetä-
vä paketti.

- Varuskunta on erittäin hyväl-
lä paikalla. Sellaista lajia ei juuri 

ole, mitä ei täällä pystyisi harras-
tamaan, kilpailu- ja valmennustoi-
minnasta vastaava yliluutnantti Ka-
ri Mäkinen arvioi.

Henkilöstöä  
liikuttaen

Henkilöstölle Kainuun Prikaati 
tarjoaa testaus- ja liikuntaneuvon-
taa, mahdollistaa viikkoliikunnan, 
osallistumisen vapaa-ajan liikunta-
tapahtumiin sekä kannustaa ruoka-
tuntiliikuntaan. Hyväkuntoinen vä-
ki tekee hyvää jälkeä työelämässä.

- Heikinhalli on erittäin tärkeä 
henkilökunnan ruokatuntiliikun-
nan suhteen. Uimahalli, kuntosali 
ja salibandy ovat suosituimpia lii-
kuntamuotoja. Tuemme henkilös-
tön osallistumista erilaisiin liikunta-
tapahtumiin kuten iltarasteille, ma-
ratoneille ja massahiihtoihin, Mäki-
nen kertoo.

Aivan kaikkea henkilökunnan ja 
varusmiesten liikuttamista ei hoi-
deta prikaatin omalla alueella. Vuo-
katin urheiluopiston alueella olevat 
hiihtoputki ja ensilumenlatu ovat 
käytettävissä. Ja kun varuskunnan 
sijainti on aivan Kajaanin keskus-
tan kainalossa, niin kaupungin tar-
joamia liikuntapalveluja hyödyn-
netään myös.

- Henkilökunnalle meillä on 
myös Kajaanissa jäähallivuoroja, 
yliluutnantti Ville Kotikumpu ker-
too.

Kuluvan vuoden liikunta-aktiivi-
suuskampanjassa kehotetaan hyö-
dyntämään myös työmatkat kävel-
len, juosten, pyöräillen tai hiihtä-
en. Prikaatilla on kaksikymmentä 
kuntotestaajaa, jotka pitävät kun-
totestejä ja antavat liikuntaneuvon-
taa henkilökunnalle. Samalla henki-
löstöä kannustetaan hyödyntämään 
kahden tunnin palkallista viikkolii-
kuntamahdollisuutta.

Varusmiehiltä  
kiitosta
Kainuun Prikaatin tarjoamat liikun-
tamahdollisuudet ovat vuodesta toi-
seen saaneet kiitosta eri saapumis-
ryhmien kotiutuvilta varusmiehiltä. 
Moni sohvaperuna on kunnon olo-
suhteissa intoutunut kunnon koho-
tukseen. Varusmiesten vapaa-ajan 

liikuntakerhoissa oli 9 000 kävi-
jää edellisen puolen vuoden ajalla.  
Aktiivisesti kilpaurheilua harrasta-
vat varusmiehet ovat vuosien saa-
tossa tulleet tutuiksi monen kajaani-
laisen erikoisseuran harjoituksissa. 

Yhteistyö on vain lisääntynyt vii-
me aikoina, kun Vuokatin Urheilu-
akatemia on tullut kuvioihin mu-
kaan. Tämä on mahdollistanut va-
rusmiehille ammattivalmentaji-
en pitämät harjoitukset. Paikallis-
ta nuorista, Kainuuseen saapuneis-
ta opiskelijoista ja varusmiehistä 
koostuvat ryhmät harjoittelevat oh-
jatusti akatemiavalmentajien vetä-
missä harjoituksissa.

- Eniten urheiluakatemian käyn-
nistyminen toi uutta ei-sotilaslajei-
hin. Salibandyssa, jääkiekossa ja 
pesäpallossa meillä ei ole ollut ai-
emmin mahdollisuutta tämän kal-
taiseen harjoitteluun.

- Hallinnollinen työ vie paljon 
aikaa meiltä liikuntapuolen työn-
tekijöiltä, eikä valmennukseen 
ole mahdollista panostaa tarpeek-
si. Nyt meillä käytössä on esimer-
kiksi maastohiihtopuolella Vuoka-
tin ammattivalmentajat, Kotikum-
pu kertoo.

Urheiluakatemiassa on raken-
nettu Vuokatti - Kajaani -akselille 
nuorten urheilijoiden urapolkua, jo-
ka mahdollistaa urheilijan elämän, 
opiskelun ja varusmiespalveluksen 
yhteensovittamisen. Akatemian sii-
pien alla harjoittelevat niin toisen 
asteen opiskelijat, varusmiehet kuin 
ammattikorkeakoulussa opiskelevat 
nuoret urheilijat.

Pesäpallokenttien legendoihin 
kuuluva Jymy-ikoni Janne Vuori-
nen toimii akatemian koordinaat-
torina ja ikiliikkujana. Vuorinen on 

erittäin tyytyväinen yhteistyöhön. 
- Alueella oleva iso varuskunta 

on meille erittäin luonteva yhteis-
työkumppani urheilupolun tässä 
vaiheessa. Jo nyt monet opiskelijat 
ovat siirtyneet toiselta asteelta va-
rusmiespalvelukseen ja harjoittelu 
urheiluakatemian ryhmissä jatkuu, 
Vuorinen kertoo.

Haasteita 
riittää
Tulevaisuudessa panokset Kainuus-
sa vain kovenevat, sillä huippu-ur-
heilun muutostyöryhmän linjaukset 
eivät ainakaan heikennä Vuokatin 
urheiluopiston asemaa maastohiih-
don keskuksena. Urheilukoulun lu-
milajien siirto Kainuuseen tuo en-
tisestään lisää virtaa toimijoiden 
ranteisiin.

- Prikaatin merkitys tulee jatkos-
sa vain kasvamaan, kun maakunnis-
sa lisääntyy tietoisuus Vuokatin ur-
heiluakatemian tarjoamista mahdol-
lisuuksista. Prikaatin liikuntapuo-
len henkilökunnan asenne on huip-
puluokkaa ja meillä on erittäin hy-
vä ja vahva yhteinen näkemys tule-
vasta, Vuorinen jatkaa.

Kainuun Prikaatin liikuntakas-
vatusupseeri, kapteeni Juha Toivo 
joukkoineen on valmis uusiin haas-
teisiin. Vaikka huippu-urheilijoita-
kin on tulossa, niin työtä tehdään 
kaikkien varusmiesten kunnon ko-
hottamiseksi.

- Lumilajien siirtyminen Kainuun 
prikaatiin asettaa mielenkiintoisen 
haasteen huippu-urheilun ja va-
rusmiespalveluksen yhdistämisek-
si. Normaalin varusmieskoulutuk-
sen osalta omat haasteensa on fyy-
sisen suorituskyvyn ja liikunta-ak-
tiivisuuden polarisoitumisessa. Pe-
ruskoulutuskausi tulisi nähdä kaik-
kien osalta peruskuntokautena, jol-
la kuntoerojen välistä kuilua tulisi 
kuroa umpeen hyväkuntoisten silti 
kehittyessä, Toivo pohtii.

Lähivuosina Kajaanissa koulu-
tetaan varusmiehiä yhä enemmän. 
Vaikka puitteet ovat kunnossa, niin 
tuleen ei auta jäädä makaamaan. 

- Varuskunnassa olevien liikun-
tatilojen kapasiteetti on jo tällä het-
kellä lähellä maksimitasoa. Eniten 
olosuhteisiin kyettäisiin vaikutta-
maan palloilukentän nykyaikaista-
misella, kapteeni Juha Toivo arvioi.

Teksti:
Pekka Moliis
Kuvat:
Kainuun Prikaati
Pekka Moliis

 

• Yliluutnantti Ville Kotikumpu (vas.) ja yliluutnantti Kari 
Mäkinen ovat mukana liikuttamassa niin varusmiehiä 
kuin henkilökuntaa.

Kainuun Prikaati liikuttaa laajasti

• Hyväkuntoinen 
henkilökunta tekee 

hyvää työtä. Kainuun 
Prikaatissa aktivoidaan 
väkeä liikkeelle monin 

eri tavoin.

Puolustusvoimien strateginen kumppani Millog Oy 

vastaa maavoimien ajoneuvo-ja panssarikaluston, ase- 

ja elektroniikkajärjestelmien ja -laitteiden asennuksista, 

modifikaatioista ja kunnossapidosta sekä osallistuu 

maavoimien materiaalihankkeisiin. 

Millog Oy
Hatanpään valtatie 30
33100 TAMPERE
Puh. 020 469 7000

w w w . m i l l o g . f i Kajaani on yhden Suomen 
suurimman varuskunnan 
Kainuun Prikaatin 
kotikaupunki.

Lisätietoja 
- www.kajaani.fi 
- (08) 61 551
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Varusmiesten liikuntakerhotoiminta 
on ollut Tykistöprikaatissa ja Karja-
lan Lennostossa niin onnistunutta, 
että joukko-osastot saivat Patrian 
kahvakuulat Helsingissä 25. päivä-
nä järjestetyssä puolustusvoimien 
liikuntavuoden avajaistilaisuudessa.

Toista kertaa toteutettu palkitse-
minen perustuu Patrian ja Suomen 
Sotilasurheiluliiton yhteistyössä to-
teuttamaan varusmiesten liikunta-
kerhotoiminnan kehittämishank-
keeseen. Vuosi sitten Patria palkit-
si Kaartin Jääkärirykmentin.

Liikuntakerhojen toiminta on 
ollut Kankaanpäässä sijaitsevassa 
Tykistöprikaatissa useiden vuosien 
ajan esimerkillistä. Toiminta on or-
ganisoitu ja ohjeistettu hyvin. Hen-
kilökunta tukee varusmiehiä liikun-
takerhojen järjestämisessä. Tykis-
töprikaatin varusmiehet ja henki-
lökunta osallistuvat aktiivisesti lii-
kuntakerhojen johtajien ja vastuu-
henkilöiden koulutustilaisuuksiin. 
Tykistöprikaatin on huolehtinut toi-
minnan jatkuvuudesta.

Siilinjärvellä olevassa Karjalan 
Lennostossa liikuntakerhot eivät 
toimineet lainkaan. Hanketyöryh-
män käynnin jälkeen toiminta virisi 
nopeasti. Joukko-osaston komenta-
ja antoi tukensa toiminnan käynnis-
tämiselle. Varusmiesyksikön pääl-
likkö otti aktiivisen roolin toimin-
nan ohjauksessa ja kehittämisessä. 
Toiminta on ohjeistettu selkeästi. 
Varusmiestoimikunnan toimihen-
kilöt ja kolme henkilökuntaan kuu-
luvaa tukihenkilöä on sitoutettu toi-
mintaan.  

Patrian puolesta kahvakuulat luo-
vuttivat markkinointijohtaja Jukka 
Holkeri ja viestintäjohtaja Birgit-

• Patria Oyj:n markkinointijohtaja Jukka Holkerin luovuttamat kahvakuulat ottivat vastaan Tykistöprikaatista kapteeni Ilari Köykkä (vasemmalla) ja everstiluutnantti Mikko 
Viitala sekä Karjalan Lennostosta everstiluutnantti Jarno Juurakko ja kapteeni Joni Pirinen.

Patria palkitsi Tykistöprikaatin ja Karjalan 
Lennoston liikuntakerhotoiminnan

ta Selonen. 
Holkerin mukaan Karjalan Len-

noston ja Tykistöprikaatin aktiivi-
suus toimii hyvänä suunnannäyt-
täjänä liikuntakerhojen toiminnan 
kehittämisessä. 

Liikunta-aktiivisuus  
tuo hyvinvointia  
ja viihtyvyyttä
Tykistöprikaatin palkintoa nouta-
neen everstiluutnantti Mikko Vii-
talan mukaan liikunta-aktiivisuus 
näkyy prikaatissa varusmiesten ja 
henkilökunnan hyvinvointina ja 
viihtyvyytenä. 

- Meillä on yhteinen tekemisen 

meininki. Varusmiehet viihtyvät, 
kun heillä on tekemistä iltavapail-
laan, ja aika kuluu nopeammin, Vii-
tala sanoo. 

- Meillä on erinomaiset liikunta-
tilat. Kuntotalomme on kaikin puo-
lin vaatimukset täyttävä, Sieltä löy-
tyy salibandykenttä, erinomainen 
voimailutila sekä kamppailutiloja. 

- Uimassa käymme Kankaanpään 
uimahallissa. Hämeenkangas on 
vieressä. Siellä voimme lenkkeillä 
ja hiihtää. Meillä on myös esterata.   

Viitala arvioi, että Tykistöprikaa-
tissa palvelevat varusmiehet voi-
vat harrastaa palveluksensa aikana 
melkein kaikkia niitä lajeja, joita he 
harrastavat siviilissäkin.

Kapteeni Ilari Köykkä luonneh-
tii kuntotaloa varuskunnan sydä-
meksi liikunnan näkökulmasta tar-
kasteltuna.

- Kuntotalollamme käy vuosit-
tain 80 000 henkilöä.  Kuntotalol-
la saattaa arki-iltoina olla parhaim-
millaan 150 varusmiestä, jotka osal-
listuvat erilaisiin liikuntakerhoihin, 
Köykkä mainitsee.

Karjalan Lennostossa kaikki va-
rusmiehet palvelevat Tukikohta-
komppaniassa, joten komppanian 
päällikkö Joni Pirinen on voinut 
seurat liikuntakerhojen toiminnan 
viriämistä lähietäisyydeltä.

- Varusmiehet kävivät lenkillä ja 
punttisalilla. Se oli yksittäisten va-

rusmiesten vapaa-ajan liikuntaa, Pi-
rinen kuvaa lähtötilannetta.

Oikeanlaisten  
ohjaajien löytäminen  
on tärkeää
Kerhotoiminta on Pirisen mukaan 
käynnistynyt pienin askelin.

- Ohjeistimme toiminnan sekä si-
toutimme henkilökunnan tukemaan 
toimintaa. Kerhotoiminta oli vie-
lä viime vuonna satunnaista. Toi-
minta lähti kunnolla käyntiin vasta 
tämän vuoden alussa, kun löysim-
me oikeanlaiset henkilöt ohjaajiksi.

Haasteita toiminnalle tuo se, et-
tä Karjalan Lennostossa palvelevat 

varusmiehet ovat pääosin kotoisin 
lennoston lähialueelta. He kulke-
vat vapaillaan koteihinsa.

- Aluksi meillä oli ohjaajia, jotka 
eivät olleet paikalla, kun heitä oli-
si tarvittu ohjaamaan kerhoja. Nyt 
olemme onnistuneet löytämään sel-
laisia ohjaajia, että liikuntakerhot 
voivat kokoontua säännöllisesti.

Pirinen kehuu kerhotoimintaa 
osallistuvien varusmiesten määrää 
huomattavaksi, kun se suhteutetaan 
Tukikohtakomppaniassa palvelevi-
en varusmiesten määrään.

- Kerhossa on kerrallaan joukku-
eellinen varusmiehiä, kun komp-
paniassamme on kolme joukkuetta. 
Olemme saaneet varusmiehet osal-
listumaan tehokkaalla ilmoittelulla.  

Pirinen on erityisen ilahtunut sii-
tä, että liikuntakerhotoiminta hei-
jastelee myönteisesti myös palve-
lukseen sekä palvelusliikuntaan. 
Hän sanoo nähneensä, kuinka ker-
honohjaajan koulutuksen saanut 
varusmies ohjasi Potkua liikuntaan 
-hankkeen paita päällä palveluslii-
kuntaan kuuluvaa jumppaa ja ha-
vainneensa, että kaikilla jumppaan 
osallistuneilla oli hauskaa.

- Jumppaliikkeet olivat Hugo-
peikon liikkeistä johdetut. Itsekin 
hymyilin jumpan nähtyäni. Kerho-
toiminta on tuonut palveluksen puo-
lelle toisenlaisella asenteella pidet-
tyjä harjoituksia.

Karjalan Lennoston liikuntatilat 
ovat vaatimattomat, mutta mahdol-
lisuuksia löytyy muista tiloista.

- Salibandyä pelaamme autotal-
lissa.

Teksti ja kuva:
Keijo Suomalainen

Saisiko olla kattavin* 3G-verkko? 
Vai laitetaanko samantien myös 
4G-nopeudet?

Elisan uudet 4G-nopeudet mahdollistavat sovellusten 
käytön uskomattoman nopeasti ja sujuvasti, nyt jo 
140 paikkakunnalla.

Tarkista verkon peittoalue: elisa.fi /kuuluvuus. 
Kattavin* lähde: European Communications Engineering (ECE Ltd.) tutkimus 02/2012.

www.elisa.fi  /verkkokauppa

Varaa aika henkilökohtaiseen 
tapaamiseen osoitteessa 
www.elisa.fi  /ajanvaraus

Soita 010 19 13 19
(ark. 8.00–16.30)



6

Puolustusvoimat nimesi keihään-
heittäjä Ari Mannion vuoden so-
tilasurheilijaksi. Nimeämisen joh-
dosta annettava kunniakirjan ja 
komean lasilautasen Mannio sai 
Pääesikunnan tiloissa tammikuun 
25. päivänä järjestetyssä palkitse-
mistilaisuudessa.  

Puolustusvoimien Urheilukou-
lussa aliupseerina palveleva ker-
santti Mannio voitti keihäskisan 
heinäkuussa Brasilian Rio de Ja-
neirossa järjestetyissä sotilaiden 
maailmankisoissa. Sotilaiden maa-
ilmanmestaruus heltisi 82,48 met-

rin heitolla.
Turussa elokuussa jär-
jestetyissä yleisurheilun 

Suomen mestaruuski-
soista Mannio voit-

ti keihäänheiton 
mestaruuden tu-
loksellaan 85,12 
metriä. 

Etelä-Korean 
Daegussa jär-
jestettyjen yleis-
urheilun maail-
manmestaruus-

kisojen keihäs-
finaalista Mannio 

karsiutui 80,27 met-
rin heitollaan. 

Tänä vuonna 
tavoiteltavana on  
kaksi arvokisamitalia
Tulevan kesänä yleisurheilijat ki-
saavat sekä Euroopan mestaruus- 
että olympiamitaleista. Euroopan 
mestaruuskilpailut järjestetään ke-
säkuussa Helsingissä. Elokuussa 
järjestettävien olympialaisten isän-
täkaupunki on Lontoo.

- Satsaan kaikkeni ensi kesään 
niin, että pärjäisin kummassakin 
kisassa.

Mainnio työskentelee Lahdessa 
Hennalan varuskunnassa. Työpaik-
kakunnalla ollessaan hän harjoitte-

lee Lahden naapurikunnassa Nasto-
lassa olevassa Pajulahden liikunta-
keskuksessa. 

- Pajulahdessa on uusi hyvä halli. 
Mannio on kotoisin Lehtimäen 

kunnasta, joka on nykyään Alajär-
ven kaupungin taajama. Hänen seu-
ransa on Lehtimäen Jyske. 

- Kotipuolessa ollessani harjoit-
telen Kuortaneen urheiluopistolla.   

Mannio on tyytyväinen harjoit-
teluunsa sekä tämänhetkiseen olo-
tilaansa.

- Nyt tuntuu ja näyttää tosi hyväl-
tä. Kesään on kuitenkin pitkä aika. 
Minun pitää malttaa tehdä huolel-
la hommia.

Puolustusvoimissa työskentely ja 
urheileminen on Mannion mielestä 
erinomainen yhdistelmä.

- Tämä on niin hyvä mahdolli-
suus kuin urheilijalle vaan voi oi-
keastaan olla. Työstä saa hyvää 
vastapainoa urheilulle ja urheilus-
ta työlle.

Mikko Koivu  
kiekkoili vuoden  
varusmiesurheilijaksi
Vuoden varusmiesurheilijan tittelin 
sai jääkiekkoilija Mikko Koivu. Ur-
heilukoulussa varusmiespalveluk-
sensa suorittanut korpraali Koivu 
toimi palveluksensa aikana kaptee-
nina Suomen jääkiekkomaajoukku-
eessa, joka voitti mestaruuden vii-
me keväänä Slovakiassa pelatuissa 
maailmanmestaruuskisoissa.

Koivu ei päässyt noutamaan pal-
kintoaan henkilökohtaisesti, sillä 
Minnesota Wildin kapteenilla riit-
tää kauden aikana puuhaa Pohjois-
Amerikan ammattilaiskaukaloissa. 
Palkinnon otti vastaan Mikon isä 
Jukka Koivu, joka myös nouti vas-
taavan palkinnon toisen poikansa 
Saku Koivun puolesta vuonna 1994. 

Palkitsemistilaisuuteen lähettä-
mäsään videotervehdyksessä Mik-
ko Koivu kiitti puolustusvoimia 

mahdollisuudesta suorittaa varus-
miespalveluksena Urheilukoulussa.  

Marko Leppä 
ylsi vuoden 
sotilasvalmentajaksi
Pistooliampujien valmentaja Marko 
Leppä ylsi vuoden sotilasvalmen-
tajaksi. Myös Marko Leppä palve-
lee Urheilukoulussa. Hän on toi-
minut pitkään ja menestyksellisesti 
puolustusvoimien, Urheilukoulun 
ja Suomen Ampumaurheiluliiton 
valmentajana. Lisäksi yliluutnantti 
Leppä kouluttaa valmentajia.

Kainuun Prikaatissa palveleva 
kersantti Olli-Markus Taivainen 
ja Hämeen Rykmentissä palvellut 
vänrikki Sami Orpana saivat puo-
lustusvoimien erikoistunnustuksen.

Taivainen toi Ruotsissa järjes-
tetyistä hiihtosuunnistuksen maa-
ilmanmestaruuskilpailuista tuliai-
sinaan kaksi kultamitalia. Mesta-
ruudet heltisivät sprinttikilpailussa 
ja viestissä. Sotilaiden maailman-
kisojen pikakilpailussa hän oli pa-
ras suomalainen sijoittumalla vii-
denneksi. 

Orpana kuului Suomen partioon, 
joka voitti partiohiihdon mestaruu-
den Bosnia ja Hertsegovinan pää-
kaupungissa Sarajevossa järjeste-
tyissä sotilaiden maailmamesta-
ruuskisoissa. Suomi on voittanut 
partiohiihdon maailmamestaruuden 
edellisen kerran vuonna 1993. Suo-
malainen varusmies voitti mesta-
ruuden ensimmäistä kertaa.   

Suomen jääkiekkomaajoukku-
eessa maailmanmestaruuden voit-
taneen korpraali Mikael Granlundin 
puolustusvoimat palkitsi liikunnan 
ja sotilasurheilun kilvellä. Granlund 
toimii valmentajana ja esikuvana 
kutsuntaikäiselle suunnatussa net-
tipalvelussa MarsMars.fi.

Teksti ja kuvat:
Keijo Suomalainen

Kersantti Ari Mannio 
nappasi vuoden  
sotilasurheilijan tittelin

• Mikko Koivu kiitti videon välityksellä Urheilukoulun palvelusoloja. Kiitoksia kuuntelevat vara-amiraali Juha Rannikko, kontra-
amiraali Antero Karumaa ja Jukka Koivu.

• Ari Mannio aikoo menestyä tänä vuonna sekä Helsingissä järjestettävissä yleisurheilun Euroopan mestaruuskisoissa että 
Lontoon olympialaisissa.

Peitto 
olalle vie

– ja lepo!

26 hotellia 22 kaupungissa

Varaukset www.hotellimaailma.fi
ja 020 055 055 www.cumulus.fi

Varusmiesten liikuntakerhotoimin-
nan kehittämishanke on luonut Pot-
kua liikuntaan -sivun Facebookiin. 
Sivu on tarkoitettu liikuntakerhojen 
käyttöön niin, että ne voivat esi-
tellä sivulla kuvin ja kommentein 
toimintaansa.

Kehittämishanketta toteuttavan 
Sotilasurheiluliiton toiminnanjoh-
taja Jari Tepponen uskoo, että sivus-
ta muodostuu ennen pitkää kaikkien 
kerhotoimintaan osallistuvien hen-
kilöiden kohtaamispaikka.  

- Sivulta löytyvät hyvät toimin-
nalliset kuvat sekä niihin liitetyt 

nasevat kommentit, saavat ihmiset 
seuraamaan, mitä liikuntakerhois-
sa tapahtuu. 

- Sivu laajentaa kerhojen toimin-
taa joukko-osastoista toiseen, kun 
varusmiehet tai henkilökunta huo-
maavat, että jossain joukko-osas-
tossa on ideoitu ja toteutettu ker-
hotoimintaa uudessa lajissa tai uu-
della tavalla.

Hanketyöryhmä on Tepposen 
mukaan pohtinut erityisesti keino-
ja, joilla tieto liikuntakerhojen toi-
minnasta saavuttaa jokaisen varus-
miehen.

- Toimintaa pitää esitellä kaikis-
sa mahdollisissa paikoissa. Netissä 
ja sosiaalisessa mediassa tieto levi-
ää laajalle.

Tepponen ei pelkää liikuntaker-
hojen toiminnan siirtymistä saleil-
ta nettiin.

- Tavoitteemme on aivan päinvas-
tainen. Kerromme netissä niin in-
nostavia tarinoita liikunnan harras-
tamisesta, että netissäkin viihtyvä 
henkilö päättää lähteä liikkumaan.  

Teksti:
Keijo Suomalainen     

Varusmiesten liikuntakerhoista  
tietoa Facebookiin
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Vuoden 2011 sotilasvalmentajaksi 
valittu yliluutnantti Marko Leppä 
näkee, että varusmiespalvelus pa-
rantaa nuoren ampujalahjakkuuden 
tuloskehitystä.  Nuoret eivät juuri 
ole harjoitelleet systemaattisesti ja 
ammattimaisesti ennen armeijaa, 
joten hyvin suunniteltu valmen-
nus vie vääjäämättä urheilu-uralla 
eteenpäin. 

Hämeen Rykmentin Urheilu-
koulussa valmennustyötä tekevän 
Lepän mukaan varsinkin ampuji-
en fyysiset ominaisuudet paranevat.

- Fyysiset harjoitukset korostu-
vat varusmiespalveluksen aikana ja 
se johtaa parempaan kestävyyteen, 
joita moni ei ole pitänyt tärkeinä en-
nen armeijaa. Saatujen urheilijapa-
lautteiden perusteella voi todeta, et-
tä lähes jokainen ampuja on kehit-
tynyt varusmiespalveluksen aika-
na, vaikka Urheilukouluun tuleekin 
joskus jopa valmiita nuorten maail-
mamestareita.

Yliluutnantti Leppä on pitkän-
linjan menestyksekäs ampuma-
valmentaja, joka toimii aktiivises-
ti kolmella eri sektorilla eli puo-
lustusvoimien edustusvalmentaja-
na, Urheilukoulun valmentajana se-
kä Suomen Ampumaurheiluliiton 
(SAL) valmentajana sekä valmen-
tajien kouluttajana. Lisäksi hänellä 
on useita menestyviä nuoria henki-
lökohtaisia valmennettavia.

Leppä valittiin vuonna 1999 puo-
lustusvoimien edustusvalmennus-
ryhmään pistooliampujaksi, missä 
hän sai kipinän valmennustyöhön.

- Into toisten tekemiseen puut-
tumiseen ja oman kehityksen hita-

us johtivat siihen, että aloin kiin-
nostua valmennustoiminnasta sy-
vällisemmin. Olinhan ollut koulut-
tamassa ja valmentamassa omassa 
joukko-osastossa varusmiesampu-
jia päivittäin. 

Valmennusyhteistyö  
kantaa parhaan  
hedelmän
Leppä on sotilaskoulutuksen lisäksi 
suorittanut Valmentajan erikoisam-
mattitutkinnon ja ISSF:n kansain-
välinen valmentajatutkinnon sekä 
Johtamisen erikoisammattitutkin-
non.  Urheilukoulun hyvät yhteydet 
lajiliittoihin on Lepän mukaan yksi 
suomalaisen urheilun tukijalka.

- Yhteistyöllä syntyy hyvät sy-
nergiaedut monella tasolla. Valmen-
nuksen osalta SAL on kehittänyt 
omaa valmentajien koulutusohjel-
maa yhdessä muiden lajiliittojen 
kanssa. Tiedän, että meillä on mo-
nia huippuvalmentajia, jotka kel-
paisivat valmentamaan moneenkin 
maahan, mutta määrä ei ole riittävä 
laajamittaiseen valmennustoimin-
taan, vielä. Onneksi asia otetaan ny-
kyään vakavasti.

Toisen esimerkin yhteistyön he-
delmistä Leppä kertoo maajouk-
kuetasolta, missä SAL:n iso- ja va-
kiopistoolijoukkueessa on samoja 
ampujia kuin puolustusvoimien pis-
tooliedustusvalmennusryhmässä. 

- Valmentamalla molempia ryh-
miä tietää hyvin, miten urheilija 
harjoittelee ja pystyy omalla toi-
minnallaan helpottamaan urheili-
jan elämää. Urheilukoulu on oma 

haaransa, tosin erittäin hedelmälli-
nen sellainen. Siinä pääsee kehittä-
mään seuraavan sukupolven tulevia 
”Henri Häkkisiä”. Meillä on usein 
yhteisleirejä muun muassa Urhei-
lukoulun ja SAL:n kiväärimaajouk-
kueen kanssa.

Ampumaurheilu  
ei pääse riittävästi  
esiin mediassa
Suomessa on käytössä osin menes-
tykseen pohjautuva rahoitusjärjes-
telmä. Ampumaurheilu on ainoa 
kesäolympialaji, joka on tuonut 
mitalin kaikista 2000-luvun olym-
pialaisista. Tällä menestyksellä 
Olympiakomitea on laittanut am-
munnan järjestelmätukilajien ryh-
mään. Tämän ryhmän tuki on ollut 
Lepän mukaan hyvää, mutta hänen 
mielestään ampumaurheilun tasoa 
voitaisiin nostaa entisestään panos-
tamalla enemmän hyvään seuratoi-
mintaan ja nuorten innostamiseen 
lajin pariin.

- Ammunta kun ei ole mitenkään 
mediaseksikäs laji, jonka vuoksi 
harrastajamäärät ovat aika alhai-
set. Tuloksia syntyy vasta pitkällä 
jänteellä. Liian moni lopettaa lajin 
harrastamisen liian aikaisin. Vain 
järjestämällä hyvää seuratoimintaa 
ja korostamalla ammuntaa hyvänä 
harrastuksena, joka muun muas-
sa parantaa hyvin keskittymisky-
kyä, voidaan saada nuoret ja heidän 
vanhempansa kiinnostumaan. Sen-
saatiohakuinen media esimerkiksi 
koulusurmien osalta vaikeuttaa tä-
tä missiota, Leppä tuumii.

• Urheilukoulun oppilas ja Suomen Ampumaurheiluliiton olympiavalmennettava Juho Kurki saa kullanarvoisia neuvoja Marko 
Lepältä.

Varusmiespalvelus vie  
urheilu-uralla eteenpäin

Puolustusvoimat  
antaa hyvän pohjan  
ponnistaa
Leppä kertoo olevansa yllättynyt 
ja kiitollinen saamastaan vuoden 
sotilasvalmentaja -tunnustuksesta

- Silloin harvoin, kun ammunta 
saa palstatilaa lehdistössä, puhu-
taan yleensä toiminnasta, jolla ei 
ole mitään tekemistä ampumaur-
heilun kannalta. Koen, että tällai-
nen tunnustus on myös palkinto ko-
ko ampumaurheilulle.

Lahjakkaita nuoria ampujia sivii-
lirintamalla valmentava Leppä tote-
aa, että ilman puolustusvoimien ja 
Urheilukoulun hyvää suhtautumis-
ta ja koko valmennuskenttä koske-
vaa syvää näkemystä, ei monitahoi-

nen valmennustoiminta olisi miten-
kään mahdollista. 

- Tällaisella monen tason val-
mentamisella saadaan asiantun-
temusta myös puolustusvoimien 
omaan toimintaan ja hyvä valmen-
nus lisää nuorten urheilijoiden ha-
keutumista Urheilukouluun. 

Vuoden sotilasvalmentaja pitää 
puolustusvoimia parhaana mahdol-
lisena työnantaja ampumaurheilus-
sa huipulle aikovalle urheilijalle. 

- Nousemalla puolustusvoimien 
edustusvalmennusryhmään urhei-
lija saa niin materiaalista kuin työ-
ajallista tukea. Meillä on jo ampu-
maurheilijoita kansainvälisellä hui-
pulla. Pistooliampuja Kai Jahnsson 
ja kivääriampuja Henri Häkkinen 
ampuivat molemmat edellisissä 

olympialaisissa. 
- Molemmat edustavat Suomea 

helmikuussa ammuttavissa EM-
kisoissa Vierumäellä. Uskon, että 
Häkkinen saa Lontooseen olym-
piapaikan, joka Jahnssonilla jo on. 
Jos johonkin toivoisin lisäsatsaus-
ta, niin se olisi kansainvälinen kil-
pailutoiminta. Tällä saataisiin ko-
vuutta lisää. Käymme vuositasol-
la yhdet kansainväliset kilpailut ja 
PM- ja MM-kisat vuosittain, mutta 
kanssakilpailijamme kisaavat use-
an kansainvälisen ”startin”, Lep-
pä summaa.

Teksti: 
Samuli Vahteristo 
Pasi Wedman

Vuoden sotilasvalmentaja Marko Leppä:

Patria Oyj, Kaivokatu 10, FI-00100 Helsinki, Finland, www.patria.fi

Patria ja Suomen Sotilasurheiluliitto 
haluavat edistää varusmiesten 
liikunnallisuutta tekemällä yhteistyötä 
Potkua liikuntaan -hankkeessa. 

Vastuullisuus ja toiminnan jatkuva 
kehittäminen ovat tärkeä osa 
tapaamme toimia!

www.patria.fi

Liikunnalla laatua nuorten elämää!
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Kouvolan Varuskunnan Urheilijat 
tekee tärkeän päänavauksen järjes-
tämällä ensimmäisen Sotilasurhei-
luliiton kahvakuulaohjaajakurssin 
maaliskuun lopulla Vekaranjärvel-
lä. 

Kahden päivän pituinen kurssi 
antaa valmiudet turvallisen kah-
vakuulaharjoittelun ohjaamiseen. 
Kurssin aikana opetellaan kahva-
kuulan erilaisia nostotekniikoita ja 
liikevariaatioita sekä harjoitusten 
rytmitystä ja rakennetta. 

Osallistujille on luvassa kurssito-
distus sekä riittävän tason saavutta-
neille ohjaajakurssimerkki.

Kahvakuulan suosio  
kasvaa huimasti
- Suomeen noin kymmenen vuot-
ta sitten rantautunut kahvakuula-
harrastus on lähtöisin entisen Neu-
vostoliiton voimailusaleilta, tulevan 
kurssin pääkouluttaja sotilasmestari 
Jari Jäske kertoo. 

- Alun perin kahvakuulat olivat 
viljavaa’an punnuksia. Englannis-
sa sirkuksen voimamiehet käytti-
vät esityksissään myös vastaavia 
rautapalloja. 

- Nykyisin jokaisen varuskunnan 
kuntosaleille ja perusyksiköihin 
on hankittu varusmiesten ja hen-
kilökunnan käyttöön eripainoisia 
kahvakuulia. Kuulien painot ovat 
yleensä 8 kilon jaolla päättyen 32 
kilon painoon. Tosin nyt kaupat ovat 
pullollaan kahvakuulia ja niitä saa 
2 kilon välein. 

Lajissa myös kilpaillaan. Viralli-
set kahvakuulakilpailut järjestetään 
Suomen Painonnostoliiton alaisuu-

dessa. 
- Harrastuksen aloittamiseksi on 

hyvä osallistua ensin ohjatulle kurs-
sille, jotta opitaan oikea nostotek-
niikka ja vältytään ikäviltä louk-
kaantumisilta ja vammoilta. 

- Maaliskuun 30.- 31. päivien ai-
kana pidettävältä kurssilta saa par-
haat valmiudet harrastuksensa aloit-
tamiseksi, kuulatreenien järjestä-
miseksi omassa joukko-osastossa 
tai perusyksikön kouluttajan liikun-
tapätevyyksien lisäämiseksi, kurs-
sin johtajana toimiva kapteeni Si-
mo Lapatto mainostaa.

Kurssilla on  
kokeneet kouluttajat.
Kurssin puuhamies Jari Jäske innos-
tui kahvakuulaharjoittelusta heti siitä 
kuultuaan. Kymmenen vuoden ai-
kana hän on kolunnut maassamme 
järjestettyjä kahvakuulakursseja yh-
den jos toisenkin. Häntä voidaankin 
hyvällä syyllä pitää yhtenä Suomen 
kahvakuulan kärkiosaajana yhdessä 
Martti Napparin ja Tuomo Kilpeläi-
sen kanssa. 

Jäske on myös aiemmin itse jär-
jestänyt kahvakuulakursseja. Hänen 
järjestämällään kurssilla oli jokunen 
vuosi sitten oppilaana tulevan Soti-
lasurheiluliiton kurssin johtaja Si-
mo Lapatto. 

Kahvakuulaharrastuksen erin-
omaisuudesta Jäske kertoo vuo-
laasti. 

- Olen aina harrastanut kuntoilua 
ja kehon fyysistä kehittämistä. Halu-
sin kuitenkin vähentää harjoittelus-
sani erilaisten yksipuolisten kunto-
laitteiden käyttöä ja hankkia niiden 

tilalle enemmän toiminnallista ko-
ko kehon ergonomiaa ja liikeketju-
ja hyödyntäviä harjoituksia. 

- Kun luin ensimmäisen kerran 
kahvakuulasta tajusin heti, että täs-
sä on väline harjoituksieni muutta-
miseksi.  

- Aikoinaanhan tehtiin fyysistä 
työtä raskailla välineillä pitkiä ai-
koja nostaen, kantaen, vetäen, työn-
täen ja kannatellen. Niissä hommis-
sa koko keho rasittui tasapuolisesti. 

- Kahvakuula tarjoaa kaikki samat 
elementit, mitkä ovat perinteisessä 
raskaassa työnteossa. Sen avulla voi-
daan kehittää kestävyyttä, voimaa ja 
samalla koko kehon lihasten hallin-
taa, Jäske perustelee harrastustaan. 

- Kahvakuulaharjoituksia voi li-
säksi tehdä kaikkialla, kunhan pak-
kaa vain kuulat mukaan, Simo La-
patto jatkaa keskustelua. 

- Itselläni kahvakuulat ovat ol-
leet mukana ampumaleireillä ja jo-
pa sotaharjoituksissa. Treeniä var-
ten ei kotonakaan tarvitse ajaa kun-
tosalille ja käyttää aikaa sekä rahaa 
täysin turhaan. 

- Yhden kahvakuulaharjoituksen 
voi vetää alle tunnissa vaikka uuti-
sia katsoessa ja erilaisia liikevariaati-
oita on satoja, maraton-juoksua har-
rastava Lapatto kertoo. 

Kurssista on lisää tietoa tämän 
lehden toiseksi viimeisellä sivul-
la sekä Sotilasurheiluliiton netti-
sivuilla.

Teksti ja kuva:
Kimmo Hakanen

Kahvakuula- 
oppia tarjolla

• Sotilasurheiluliiton ensimmäisen kahvakuulaohjaajakurssin kouluttajina toimivat kokeneet kahvakuulaharjoittelun taitajat 
sotilasmestari Jari Jäske (vas) ja kapteeni Simo Lapatto.

Potkua liikuntaan -hanketta on taka-
na yksi vuosi. Se ei ole ollut todel-
lakaan mitään luppoaikaa. Hank-
keelle nimetty hanketyöryhmä on 
työstänyt yhtä vaille jokaisen varus-
miehiä kouluttavan joukko-osaston 
edustajien kanssa juuri heille so-
pivaa palvelus- ja vapaa-ajan lii-
kunnan yhteistyömallia. Ilmapiiri 
tapaamisissa on ollut poikkeukset-
ta erinomaisen kehityshakuinen. 
Olemme tunteneet olevamme yh-
teisellä asialla.

Tuntuu vähän pahalta käsitel-
lä tulevaisuutta, kun juuri tänään 
olemme saaneet tiedon lakkautetta-
vista ja sulautettavista joukko-osas-
toista. Itsekin oman joukko-osasto-
ni lakkautumisen kokeneena voin 
vain elää kaikkien Teidän mukana, 
joita asia omakohtaisesti koskettaa. 

Potkua liikuntaan -hanke jatkuu 
kaikesta huolimatta. Eihän se han-
ke niin kovin tärkeä ole, vaan se et-
tä varusmiesikäiset nuoret liikku-
vat, ja mahdollisimman moni löy-
tää liikuntakipinän. Hankkeen toi-
menpiteillä voimme edesauttaa tä-
män tavoitteen saavuttamista. Jo nyt 
voidaan perustellusti todeta, että tä-
hän saakka tehdyt toimenpiteet ovat 
alkaneet purra.

Hanketyöryhmä on saanut toisen 
vuosipuoliskon väliraporttinsa val-
miiksi. Se sisältää runsaasti positii-
visia asioita. Jokaisessa varusmie-

hiä kouluttavassa puolustusvoimi-
en joukko-osastossa on jo organi-
soitua liikuntakerhotoimintaa. Toi-
minta on löydetty myös rajavartio-
laitoksen joukoissa. Onttolan mal-
li sopisi malliksi monelle muulle-
kin. Tietoisuus varusmiesten lii-
kuntakerhoista sekä kerhojen nä-
kyvyys on lisääntynyt joukko-osas-
toissa. Uusia kerholajeja on synty-
nyt. Kirjattujen ja raportoitujen lii-
kuntasuoritusten määrä on lisään-
tynyt 25,8 prosenttia puolen vuo-
den aikana. Joukko-osastokohtaisia 
ohjeistuksia on luotu ja päivitetty. 

Positiivinen tulos on näkynyt 
myös vuodenvaihteessa ja sen jäl-
keen järjestetyissä liikuntakerho-
jen johtajien koulutustilaisuuksissa. 
Uusia motivoituneita henkilökun-
taan kuuluvia on tullut mukaan. Va-
rusmiesedustajat ovat tulleet tilai-
suuksiin entistä valmistautuneim-
pina. Innostuneisuus tilaisuuksi-
en päättyessä on ollut käsin kos-
keteltavaa.

On perusasioita, jotka eivät muu-
tu. Henkilökunnan tuki on ehdoton 
kerhotoiminnan edellytys. Ilman si-
tä eivät parhaatkaan varusmiestoi-
mijat voi varuskunnassa operoi-
da. On todella outoa, että osa lii-
kuntasektoria edustavasta henkilö-
kunnasta kokee, ettei asian tuke-
minen heille kuulu. Sehän on niitä 
varusmiestoimikunnan juttuja. Ih-

mettelen suuresti sellaisten päätyö-
nään liikuntatoiminnasta vastaavien 
henkilöiden asennetta, joita ei va-
rusmiesten liikuttaminen kiinnos-
ta. Onneksi positiivisiakin poikke-
uksia löytyy enemmän kuin yhden 
käden sormilla laskien. Kiitos teil-
le upeasta työstänne.

Olisi sinisilmäistä olettaa, että 
kehitys olisi vain suoraviivaises-
ti nousevaa. Kun yhteen saapumi-
serään sattuu valikoitumaan vähem-
män tehokkaita toimijoita, alkava 
alamäki on valmis ilman henkilö-
kunnan kannustava tukea. Tästäkin 
löytyy pari varoittavaa esimerkkiä 
päättyneen hankevuoden ajalta. Jat-
kossa olisikin tärkeää, että liikun-
takerotoiminnan koordinointi, tar-
vittavan tuen järjestäminen ja jat-
kuvuuden varmistaminen löytyisi-
vät joidenkin henkilökuntaan kuu-
luvien tehtäväkuvauksesta kuhun-
kin joukko-osastoon soveltuvin pro-
senttiosuuksin.

Hankkeen tämän vuoden paino-
pisteinä ovat massojen liikuttami-
nen ja jatkuva yhteistyö joukko-
osaston edustajien ja hanketyöryh-
män välillä. Toimenpiteitä tehdään 
koko ajan. Yhteistyössä!

Liikunnallista kevään odotusta!

Risto Korhonen 

Massat liikkeelle 
yhteistyöllä

Liikuttaa
Sinuakin!

Aktiivisesta elämäntavasta ammatti

Liikunnanohjauksen perustutkinto, 
Liikuntaneuvoja, 120 ov 
 
Nuorten koulutus 
Liikunnanohjauksen perustutkinto antaa 
valmiuksia monipuolisiin liikunta-alan työ-
tehtäviin sekä hakukelpoisuuden korkea-
kouluihin. Koulutusohjelmaan voivat hakea 
sekä peruskoulu- että  ylioppilaspohjaiset 
hakijat. Haku toisen asteen yhteishaussa 
27.2.-16.3.2012 osoitteessa:   
www.haenyt.fi. 

Lasten ja nuorten valmentajaksi lii-
kunnanohjauksen perustutkinnolta 
Koulutus on tarkoitettu vähintään 18 vuot-
ta täyttäneille lasten ja nuorten valmen-
nustoiminnassa mukanaoleville ohjaajille ja 
valmentajille. Koulutukseen hakeudutaan 
erillishakuna suoraan oppilaitokseen.  
Haku päättyy 27.4.2012.

Liikunnan ammattikorkeakoulutut-
kinto, Liikunnanohjaaja (AMK), 210 op

Nuorten koulutus 
Nuorten koulutukseen voivat hakea 
liikunnallisesti suuntautuneet ylioppilas-
tutkinnon tai toisen asteen ammatillisen 
perustutkinnon suorittaneet.  

Monimuotokoulutus 
Koulutus on suunnattu työssä oleville 
liikunnanohjaajan opistoasteen tutkinnon, 
liikunnanohjauksen perustutkinnon tai 
liikunnan ammattitutkinnon suorittaneille.  

Haku molempiin AMK tutkintoihin  
ammattikorkeakoulujen kevään 
yhteishaussa 5.3.-3.4.2012 osoitteessa:  
www.amkhaku.fi. 
 

Syksyllä 2012 Vierumäellä alkavaa koulutusta

Lisätietoja:  www.vierumaki.fi/lpt 
tai opintosihteeri Ulla Stenberg 
ulla.stenberg@vierumaki.fi, p. 03-8424 1022 

Lisätietoja:  www.haaga-helia.fi 
tai opintosihteeri Riikka Kirjonen, 
riikka.kirjonen@haaga-helia.fi, 
puh. 040-488 7570 sekä opintosihteeri 
Marja Gran, marja.gran@haaga-helia.fi 
puh. 040-488 7446.

Hae opiskelemaan Vierumäelle
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Suomalaisia miekkailijoita on har-
vakseltaan ollut mukana olympia-
laisissa. Edellinen kerta oli Atlan-
tassa vuonna 1996. Kamppailija oli 
Minna Kääriäinen. Hän on myös 
vuoden 1994 pronssillaan toistai-
seksi ainoa suomalainen aikuisten 
maailmanmestaruusmitalisti lajissa. 

Alexander Lahtisella on viime 
vuodelta nuorten maailmanmesta-
ruuspronssi. Hänen tähtäimessään 
on olla seuraava suomalainen olym-
piamiekkailija. Helmikuun lopul-
la 21 vuotta täyttävä Lahtinen pal-
velee tällä hetkellä Urheilukoulus-
sa Lahdessa.

- Tavoite on olla mukana ensi ke-
sänä Lontoon olympialaisissa ja pi-
dän mahdollisuuksiani hyvin rea-
listisina.

Katetta hänen toiveikkuudelle-
kin on. Viime vuonna hänet valit-
tiin lajinsa parhaaksi saavutuksi-
naan maailmanmestaruuspronssin 
lisäksi myös Suomen mestaruuskul-
ta. Vuonna 2010 hän oli paitsi mies-
ten sarjan myös alle 20-vuotiaiden 
mestari. Nuorissa tuli myös Poh-
joismaiden mestaruuskulta.

Suomella ei vielä ole olympia-
paikkaa Lontooseen, mutta niitä on 
vielä jaossa keväämmällä Bratis-
lavassa. Paikkoja on jaossa neljä. 
Niistä lähtee kamppailemaan myös 
yksi suomalainen miesmiekkailija. 
Käytännössä Lahtisen lisäksi Bra-
tislavan-matkasta kamppailee myös 

kolme muuta.
Maailmanmestaruuskisojen 12 

parasta saivat suoran olympiapai-
kan ja joukossa on myös eurooppa-
lainen parhaimmisto. Lajin huippu-
maita tällä mantereella ovat muun 
muassa Italia, Ranska ja Viro.

Virolainen on myös Lahtisen val-
mentaja Peeter Nelis.

Kalpa aseena
Lahtisen kilpailuase on kalpa. 

- Se on yksinkertaisin ja myös 
yleisin kilpailijoiden käyttämä ase.

Muut aseet miekkailussa ovat flo-
retti ja säilä. 

- Kalvassa vain osumat ratkaise-
vat. Osuma-aluetta on koko vastus-
taja. Muissa aseissa osuma-alueet 
ovat ylävartalossa. Floretissa kädet-
kin on rajattu pois. Näissä aseissa 
pisteytykseen kuuluvat myös muu-
tamat muut hienoudet kuin vain 
osumat.

Kalpamiekkailijan parhaaksi 
ominaisuudeksi Lahtinen sanoo 
kovapäisyyden. 

- Se tarkoitta tässä tapauksessa 
nimenomaan paineensietokykyä.

Alexander Lahtisen lajivalinnas-
sa ei ole mitään ihmeteltävää. 

- Isäni aloitti miekkailun samoi-
hin aikoihin, kun synnyin. Siitä läh-
tien olen ollut miekkailusaleilla.

Oman miekkailu-uransa Lahti-
nen aloitti kahdeksanvuotiaana.

Alexander Lahtinen on Urheilu-

Lempinimi: Alex
Syntymäaika: 28.2.1991
Seura: Helsingin Miekkailijat Ry (HFM)
Valmentaja: Peeter Nelis
Siviilisääty: Naimaton
Ammatti: ylioppilas/varusmies
Paikka:Hämeen Rykmentti/Urheilu-
koulu
Harrastukset: Lumilautailu
Kätisyys: Oikea

Ase: Kalpa
Aloittanut miekkailun: 1999
Parhaat saavutukset:
MM 20v 2011 pronssia ja 2009 7. sija
MM 20v 2009 7. sija
MM 17v 2008 14. sija
PM 20v kultaa 2008 ja 2010 
PM 17v 2006 ja 2007 3.
SM miehet kultaa 2010 ja 2011.
SM pojat alle 20v 2006 ja 2010

• Alexander Lahti-
nen (oik.) ylsi nuor-

ten MM-miekkai-
luissa Jordaniassa 

pronssille kalvassa.

koulussa 6 kuukauden jääkärilin-
jalla. Hän kotiutuu maaliskuussa. 

- Sen jälkeen tarkoitukseni on pa-
nostaa pelkästään miekkailuun. 

Suunnaksi Lahtinen ottaa Buda-
pestin, mikä on yksi eurooppalai-
sen miekkailu Mekoista. 

- Lontoon olympialaisten jälkeen 
siintävät jo Rio kisat. Jos ei Lontoo, 
niin sitten sinne.

Tukiurheilija
Lahtinen on saanut tälle vuodelle 7 
500 euron urheilija-apurahan. Vii-
me vuoden lopulla hän sai myös 
SH4-tukirenkaan 2 500 euron apu-
rahan. Sami Hyypiän perustama 
rengas tukee huipulle tähtääviä ur-
heilijoita.

Miekkailu on tällä hetkellä hy-
vässä nosteessa. 

- Jäsenseuroja on nykyään hy-

vin eri puolilla Suomea, liiton toi-
minnanjohtaja Lena Tallroth-Kock 
kertoo.

Lajin harrastajia näissä yli 20 
seurassa on noin 2 000.Seuroja on 
syntynyt aina Oulua myöten paik-
kakunnille, joilla ei välttämättä ole 
ollut vanhaa miekkailuperinnettä tai 
vanhaa tai kokenutta ”lajiveturia”. 

- Nyt kannetaan sitä vuosien työn 
hedelmää, mitä lajin eteen on tehty. 

Tallroth-Kock myöntää, että me-
nee toki vuosia ennen kuin tämä 
näkyy huippumenestyksenä, mut-
ta kärki vaati taustalleen myös le-
veyttä.

Teksti: 
Matti Hilska
Kuva:
Anttoni Vesterinen

 

Pisto kerrallaan kohti 
olympialaisia

Alexander Lahtinen

Sotilasurheiluliiton ja sen yhteis-
työkumppaneiden muodostamassa 
Sotilasurheilupoolissa on allekirjoi-
tettu kolme merkittävää jatkosopi-
musta. Sopimukset pooliyhteistyön 
jatkosta allekirjoittivat Elisa Oyj, 
Keravan Energia ja Restel Group 
Oy. Allekirjoitustilaisuus järjestet-
tiin perjantaina 16. joulukuuta Pää-
esikunnassa. 

Sotilasurheiluliiton puheenjohta-
ja prikaatikenraali Kyösti Halonen 
oli tyytyväinen yhteistyön jatkumi-
seen kyseisten yritysten kanssa.

- 1990-luvun puolivälissä aloi-
tettu poolitoiminta on merkittäväl-
lä tavalla lisännyt Sotilasurheilulii-
ton resursseja, Halonen totesi alle-
kirjoitustilaisuudessa.

Elisa Oyj:n puolesta sopimuksen 
allekirjoittivat johtaja Pasi Mäenpää 
ja myyntijohtaja Kalevi Westerlund.

Keravan Energian sopimuksen 
allekirjoitti toimitusjohtaja Jussi 
Lehto. 

Restel Group Oy:n poolisopi-
muksen allekirjoitti myyntijohtaja 
Jan-Erik Lagerström. 

Sotilasurheiluliiton puolesta poo-
lisopimukset allekirjoitti puheen-
johtaja, prikaatikenraali Kyösti Ha-
lonen.

Teksti:
Jari Tepponen
Kuva:
Keijo Suomalainen

Elisa, Keravan  
Energia ja Restel  
jatkavat poolissa

Maavoimien puolustusmateriaalin 
elinjakson tukipalveluita tuottava 
Millog Oy on liittynyt Sotilasur-
heilupooliin.

Millogin toimitusjohtaja Aarne 
Nieminen ja Sotilasurheiluliiton pu-
heenjohtaja Kyösti Halonen alle-
kirjoittivat tammikuun 24. päivänä 
Tampereella kaksivuotisen yhteis-
työsopimuksen. 

Sopimuksen mukaan Millog pe-
rustaa henkilöstölleen liikunta-
seuran, joka saa Sotilasurheilulii-
ton jäsenyyden. Millogin henkilös-
tö saa näin täydet osallistumisoi-
keudet kaikkeen liiton toimintaan. 
Millog Oy on vuoden 2009 alus-
sa perustettu yritys, jolta Suomen 
maavoimat hankkii vaativat kun-
nossapitopalvelut. Yhtiö on puolus-

tusvoimien strateginen kumppani. 
Millogilla on toimipisteet Tampe-
reella sijaitsevan pääkonttorin lisäk-
si Riihimäellä, Hattulassa, Nokial-
la, Ruovedellä, Laukaassa, Juupajo-
ella ja Tervolassa. Millogin henki-
löstön määrä on noin 700. 

Millog Oy:n toimitusjohtaja Aar-
ne Nieminen oli tyytyväinen alle-
kirjoitetusta yhteistyösopimukses-
ta.

- Sotilasurheiluliitto on meil-
le mieluinen yhteistyökumppani, 
jonka kanssa yhteistyössä voimme 
merkittävästi parantaa henkilös-
tömme liikunta- ja työhyvinvointi-
palveluja, Nieminen painotti.

Teksti ja kuva:
Jari Tepponen

Millog Oy liittyi  
Sotilasurheilupooliin

• Sotilasurheiluliiton puheenjohtaja, prikaatikenraali Kyösti Halonen ja Millog Oy:n toimitus-
johtaja Aarne Nieminen vahvistivat allekirjoituksillaan Sotilasurheilupoolin sopimuksen. 

• Sotilasurheilupoolin jatkosopimusten allekirjoitustilaisuuteen Pääesikunnassa 
osallistuivat Kyösti Halonen (vas), Jan-Erik Lagerström, Marko Lievonen, Jussi Lehto, 
Kalevi Westerlund, Pasi Mäenpää ja Jari Tepponen.
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”Friendship through Sport”
The International Military Sports Council

http://www.cism-milsport.org
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toiminnanjohtaja

S otilasurheiluliiton toimintavuosi on käynnistynyt 
vauhdilla. Potkua liikuntaan -hankkeen ensimmäi-
nen vuosi on takana ja tulokset ovat olleet hyviä. 
Hanketyöryhmän suorittama Road Show eli käyn-
nit kaikissa varusmiespalvelua antavissa joukko-
osastoissa antoivat selkeän kokonaiskuvan varus-
miesten liikuntakerhotoiminnan tilasta. 

Tammikuussa järjestetyt liikuntakerhojen johta-
jien ja vastuuhenkilöiden koulutustilaisuudet osoit-
tivat hankkeen myönteiset vaikutukset varuskun-
tien vapaa-ajan liikunnassa. Liikuntakerhotoimin-
nan taso ja laatu ovat nousseet. Toiminnan suhteen 
nukkuvia joukko-osastoja ei juuri enää ole. Liikun-
takerhotoiminnan yksi kulmakivistähän on hen-
kilökunnan tuki toiminnalle. Iloksemme olemme 
voineet todeta, että uusia henkilökuntaan kuuluvia 
toimijoita on hankkeen myötä saatu mukaan aikai-
sempia vuosia enemmän.

Iloinen asia tammikuussa Varalassa järjestetys-
sä liikuntakerhojen johtajien ja vastuuhenkilöiden 
koulutustilaisuudessa oli Sotilaskotiliiton lahjoitta-
mien salibandyvarusteiden luovutustilaisuus. So-
tilaskotiliiton tuella saatiin varusmiesten liikunta-
kerhotoiminnalle melkoinen piristysruiske kaik-
kiin varusmiesjoukkoihin lahjoitettujen peliväli-
nesettien myötä.

Puolustusvoimat jätti tammikuun loppuun men-
nessä puolustusvoimauudistuksen ratkaisumallinsa 
valtiojohdon käsittelyyn. Uudistuksella on suuret 
vaikutukset myös Sotilasurheiluliiton toimintaan. 
Seurakentältä katoaa muutama jäsenseura seuraa-
van kolmivuotiskauden aikana. Lakkautusuhan al-
la olevat seurat ovat sitä paitsi hyvinkin toimivia ja 
toiminnallisia. Varuskuntien koko kasvaa. Se tuo 
tullessaan omat haasteensa niissä toimiville seu-
roille. Toki se on myös iso mahdollisuus.

Sotilasurheiluliitto muokkasi organisaatiotaan 
viime syksyn syyskokouksessa. Uusi koulutus- ja 
seuratoimintavaliokunta joutuu ensitöikseen ison 
haasteen eteen. Potkua liikuntaan -hankkeesta saa-
dut hyvät kokemukset on siirrettävä myös seuratoi-
mintaan käynnistämällä erillinen seurojen kehittä-
mishanke. Hanke vaatii toki rahoitusta ja sen var-
mistaminen on ensimmäinen tehtävä. 

Sotilasurheiluliiton strategia päivitettiin liiton 
syyskokouksessa ja on voimassa ensi vuoden lop-
puun. Tämän vuoden aikana on käynnistettävä uu-
si strategiatyö. Toimintaympäristömme muuttuu ja 
tämä on otettava uuden strategian laadinnassa huo-
mioon. Pelkkä strategian päivittäminen ei muuttu-
vassa tilanteessa riitä.

Sotilasurheiluliiton seuratoiminta on saamassa 
melkoisen piristysruiskeen. Puolustusvoimien stra-
teginen kumppani Millog Oy on tehnyt yhteistyö-

sopimuksen Sotilasurheiluliiton kanssa. Millogis-
sa on noin 700 työntekijää, jotka saavat täysival-
taisen oikeuden perustettavan jäsenseuransa kautta 
osallistua Sotilasurheiluliiton toimintaan. 

Sitä on ollut pienimuotoisena jo koko Millogin 
olemassaolon ajan, kun Millogin Kalkun kaukalo-
pallojoukkue on osallistunut liiton kaukalopallo-
turnauksiin. Sotilasurheiluliiton harrastetoiminta 
on laajaa, joten toivottavasti Millogin työyhteisöt 
löytävät sankoin joukoin Sotilasurheiluliiton tarjo-
amat harrastemahdollisuudet. Millog-yhteistyö on 
malli, johon suuntaan Sotilasurheiluliiton toimin-
taa on jatkossa uudessa strategiassa suunnattava.

Puolustusvoimauudistus koskee myös Sotilasurheiluliittoa

Puolustusvoimien Urheilukoulul-
le lyödään nykymuodossaan piste 
vuonna 2014. Urheilukoulu on ol-
lut yksi Hämeen Rykmentin jouk-
koyksiköistä. Kun rykmentti puo-
lustusvoimien säästöjen myötä lak-
kautetaan, tulee koululle lähtö Lah-
den varuskunnasta ja Hennalasta. 

- Toiminta itsenäisenä joukko-
yksikkönä lakkaa, mutta työ jat-
kuu uusissa kuvioissa, koulun joh-
taja, everstiluutnantti Marko Kor-
pela selvittää.

Puolustusvoimien tiedottees-
sa mainittiin uusiksi urheilujouk-
ko-osastoiksi Kainuun Prikaati ja 
Kaartin Jääkärirykmentti. Kajaa-
ni ja Santahamina olivat ne paikat, 
mistä urheilujoukot aikanaan Lah-
teen kasattiin. 

Hiihtolajien urheilijat 
palvelevat 
Kainuun Prikaatissa
Korpela vahvistaa ilmansuunnat, 
mutta miltei kaiken muun suunnit-
telu on vasta käynnistymässä. Ny-
kyinen jako kesä- ja talvilajien kes-
ken ei tule jatkumaan. 

- Kajaaniin tulevat matkaamaan 
tulevaisuudessa lähinnä hiihtolaji-
en urheilijat. 

Näihin Korpela laskee maasto- ja 
ampumahiihtäjät, hiihtosuunnista-
jat, mahdollisesti myös lumilautaili-
jat, freestylistit ja alppilajien urheili-
jat. Näille Vuokatin tarjoamat mah-
dollisuudet ovat erinomaiset. Myös 
Kainuun Prikaatista löytyy valmen-
nusosaamista.

- Muiden lajien osalta pitää muis-
taa, että valtakunnalliset valmennus-
keskukset ovat Pajulahti ja Vierumä-
ki Lahden naapurissa sekä Kuortane.

Korpela toteaa myös, että tietty-
jen lajien painottuvan eteläisiin osiin 
maata. 

- Pitää muistaa myös palvelus-
turvallisuus eli urheilijoiden mat-
kat oman seuran tai joukkueen har-
joituksiin. 

Reilusti yli tunnin menevät matkat 
ovat hänen mielestään jo liian pitkiä.

• Urheilukoulun johtaja, everstiluutnantti Marko Korpela kertoi henkilökunnalle heti tuoreeltaan muutoksista.

Urheilukoulu pilkotaan pois Lahdesta

Kaartin  
Jääkärirykmentti saa  
muiden lajien urheilijat
Pääkaupunkiseutu ja muu eteläinen 
Suomi tarjoavat hyvät harjoittelu-
mahdollisuudet lähes lajille kuin 
lajille, mutta myös lumilajien ur-
heilijoille. Toisaalta esimerkiksi lu-
milautailijat harjoittelevat paljon 
ulkomailla. 

- Paljon on siis edelleenkin avoi-
mia kysymyksiä, mutta pääasia on, 
että vastaisuudessakin palveluk-
seen voidaan ottaa entinen mää-
rä huippu-urheilijoita ja ylläpitää 
korkeat valintakriteerit.

Oma kysymyksensä on myös se, 
millaiset joukkotuotantovelvoitteet 
näille urheiluyksiköille asetetaan. 

- Jos tuotetaan edelleenkin tie-
dustelijoita, niin miten järjestetään 
reserviupseerikoulutus. En oikein 

usko, että kiinnostusta lähteä Ha-
minaan riittää, koska siellä mah-
dollisuudet valmentautumiseen ja 
harjoitteluun eivät ole riittävät.

Tutkimus- ja  
valmennuskeskus
Niin koulun johtaja Korpela kuin 
sen testiasemaa johtava liikunta-
tieteiden maisterin Jari Utriainen 
muistuttavat, että Urheilukoulu on 
myös muutakin kuin vain varus-
miesten valmentamista. 

- Ei pidä unohtaa fysioterapi-
apuolta ja mittavaa testaamistoi-

mintaa. Urheilukoulu on ollut 
myös puolustusvoimien edustus-
urheilun valmennuskeskus. 

Utriainen näkisi toimivimpana 
vaihtoehtona painopisteen sijoit-
tamisen Santahaminaan. 

- Olisi hyvin luontevaa maa-
joukkueenkin kokoontua viimeis-
telyleirille Santahaminaan ja siel-
tä lähteä maailmalle.

Teksti
Matti Hilska
Kuva: 
Jari Utriainen

Jari
Tepponen

Sotilasurheilun tietopankki

www.sotilasurheilu.net

Aliupseeriliitto ry tervehtii 
Sotilasurheilun lukijoita

www.aliupseeriliitto.fi 



11

Paluu: Yöjuna P-266 (2 hh-hytit); Lähtö Rovaniemi ma 9.4. klo 18.05,  Helsin-
ki ti 10.4. klo 6.30
Talvileirille voidaan ottaa 50 leiriläistä. Paikat jaetaan ilmoittautumisjärjestyk-
sessä. Kutakin viittä nuorta kohden toivotaan olevan yksi aikuinen. Leirin kes-
kuspaikka on Sodankylän Jääkäriprikaati.
Talvileirin johtajana on Janne Mäenpää Sodankylän Varuskunnan Urheilijoista. 
Sotilasurheiluliitossa järjestelyistä vastaa toiminnanjohtaja Jari Tepponen.
Ilmoittautumiset viimeistään 10.3.2012 Jari Tepposelle Sotilasurheiluliittoon 
os: PL 25, 00131 Helsinki,  PVAH:lla tai e-mail: jari.tepponen@sotilasurhei-
lu.net. Puh. 0299 510 174. Mahdolliset ruoka-aineallergiat ilmoitettava lei-
rin johtajalle Janne Mäenpäälle PVAH:lla, p. 0299 452221 tai janne.maen-
paa@mil.fi
Tiedustelut: Janne Mäenpää puh. 0299 452221, Jari Tepponen puh. 0299 
510174. Lisätietoja: www.sodvu.fi

•• Tuusulanjärven maraton 
 ja sotilaspuolimaraton
XIX Tuusulanjärven maraton 28.4.2012 klo 11 (hitaat, aika yli 6 h, klo 10, oma 
huolto klo 11 asti), puolikas, sotilaspuolimaraton klo 12.30, rantatien 10 km ja 
kävelyt klo 12.45.
Huolto ja ajanotto lopetetaan klo 17.
Paikkakunta ja lähtöpaikka: Tuusula, Hyrylän kasarmit, Rykmentintie. Ilmoit-
tautuminen, ruokailu ja palkintojen jako entisessä varuskunnan ruokalassa. 
Lähtö ja maali ruokalan vieressä. Naisen pukeutuminen uimahallin alakerras-
sa ja miesten kilpailutoimiston alakerrassa. Kaikkien peseytyminen Tuusulan 
uimahallissa. 
Toimisto avataan lauantaina klo 8. Omat juomat kilpailutoimistoon klo 10.30 
mennessä. 
Maraton miehet: yleinen, M40, M50 ja M60; naiset: yleinen, N40 ja N50. 
Puolimaraton ja Sotilaspuolimaraton M ja N.
Rantatien kymppi M ja N ja kunto-./sauvakävely. 10 km ei sarjoja. 
Maratonilla 18 vuoden alaikäraja.
Osallistumismaksut: Juoksijakortilla (jk) alennus osanottomaksusta. Maraton 
45 euroa (jk 42 euroa), puolimaraton 35euroa (jk 33 euroa), Rantatien kymp-
pi 25 euroa, kunto- ja sauvakävely 25euroa. Maksuun sisältyy huolto matkan 
varrella, maalissa keittoruoka ja uimahallimaksu.
Ilmoittautuminen: Juoksija-lehden netti sivujen kautta 23.4.2012 mennes-
sä. Osallistumismaksu maksetaan 23.4.2012 mennessä tilille, Tuusulanjär-
ven maraton, FI02 5092 1240 0285 51. Viitteeksi ilmoittautumisjärjestelmän 
(Juoksija-lehden) antama viitenumero. Jälki-ilmoittautuminen paikan päällä 
klo 10 mennessä. Maksut kilpailupaikalla: maraton 60 euroa, puolimaraton 50 
euroa, kymppi 30 euroa ja kävelyt 30 euroa. Maksu vain käteisellä.
Ajanotto tapahtuu rintanumerossa olevalla tekniikalla. 
Yhteyshenkilöt Pentti Rajala 040 050 6346, Heikki Muttonen 050 529 0610, 
Risto Viitanen 050 468 5597 ristota.viitanen@luukku.com, Matti Kulmala 040 
538 5515, Ossi Honkasalo 040 555 3804 ja Jukka Kortelainen 040 547 5269. 
Järjestäjät: Järvenkiertäjät, Keravan Urheilijat, Tuusulan Tallaajat, Tuusulan Va-
ruskunnan Urheilijat
Kysymyksiä järjestäjille info@tuusulanjarvenmaraton.net

•• Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n  
 sääntömääräinen kevätkokous
Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidetään tors-
taina 29. päivänä maaliskuuta 2012 klo 12 Maavoimien Materiaalilaitoksen 
Esikunnassa Tampereella osoitteessa Sarvijaakonkatu 3.
Kokouksessa käsitellään liiton toimintasääntöjen 9 §:n syyskokoukselle mää-
räämät asiat.
Seuran virallisella edustajalla tulee olla jäsenyhdistyksen antama valtakirja.
Klo 11.30 - 12.00 Kokouskahvi, valtakirjojen tarkastus ja  
  kokousaineiston jako
12.00 -  Liittokokous ja lounas
Ilmoittautumiset kokoukseen osallistumisesta 26.3.2012 mennessä toimin-
nanjohtaja Jari Tepposelle: p. 0299 510174, PVAH tai email:  
jari.tepponen@sotilasurheilu.net.
Tervetuloa kevätkokoukseen!
Helsingissä 7.2.2012
Liittohallitus

•• Ampumasuunnistuksen  
 Suomen ja Sotilasurheiluliiton  
 mestaruuskilpailut 
 maailmancupin 1. ja 2. osakilpailu 
 Nammo Lapua Games
Tuusulan Voima-Veikot järjestää ampumasuunnistuksen Suomen ja Sotilas-
urheiluliiton mestaruuskilpailut Tuusulassa 11. - 12.5.2012. Kilpailujen yhte-
ydessä järjestetään ampumasuunnistuksen maailmancupin ensimmäinen ja 
toinen osakilpailu.
Perjantai 11.5. 
Henkilökohtainen kilpailu sprinttimatkoilla  
Sarjat: H14 - H70, D14 - D70 (Varusmiehet kilpailevat sarjoissa H/D 20 ja H/D 
21 ja näistä tuloksista yhdistetään varusmiesten tulokset).  
Kohdistukset klo 17 Ensimmäinen lähtö klo 18.
Lauantaina 12.5. 
Henkilökohtainen normaalimatkan kilpailu 
Sarjat: H14 - H70, D14 - D70 (Varusmiehet kilpailevat sarjoissa H/D 20 ja H/D 
21 ja näistä tuloksista yhdistetään varusmiesten tulokset).  
Kohdistukset klo 9 Ensimmäinen lähtö klo 10.
Ilmoittautumisten on oltava perillä sunnuntaihin 2.5.2011 kello 21.00 men-
nessä internetin kautta osoitteeseen: http://www.tvv.fi/lomake.html?id=3 tai 
sähköpostilla osoitteeseen ah@tvv.fi tai postitse osoitteella Tiina Viitanen, Ra-
jatie 24, 04260 KERAVA. Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava sarja, Emit-
numero, vuokra emit tarve (5euroa).
Osanottomaksut: Pikamatka 18 € / kilpailija; Normaalimatkan kilpailu 20 € / 
kilpailija. Maksetaan ilmoittautumisten yhteydessä: TV-V Ah-jaosto. K-U Op, 
Hyrylä IBAN: FI89 5092 1240 0254 33 BIC OKOYFIHH  2.5.2012 mennessä. 
Opastus: Tieltä nro 45, 25 km Helsingistä. Kilpailutie 12 Tuusula 
Majoitus: Järjestäjä tiedottaa seuran kotisivuilla maaliskuun aikana. 
Tiedotus: Seuran kotisivut http://www.tvv.fi/81
Kilpailunjohtaja Timo Vilkko p. 0299460410 timo.vilkko@gmail.com
Kilpailun sihteeri Juha Seppälä p. 040 5752067, juhasepp47@gmail.com   

•• Sotilasurheiluliiton 
 kahvakuulaohjaajakurssi
 Sotilasurheiluliitto ry / Kouvolan Varuskunnan Urheilijat ja Karjalan Prikaati 
järjestää Sotilasurheiluliiton kahvakuulaohjaajakurssin 30. - 31.3.2012 Veka-
ranjärvellä. Kurssin johtajana toimii kapteeni Simo Lapatto. Kurssi järjestetään 
Vekaranjärven varuskunnan Kaartinhallissa.
Kurssi alkaa perjantai 30.3. klo 9.45 ilmoittautumisella Kaartinhallissa ja päät-
tyy lauantaina 31.3. klo 17. 
Yksityiskohtaiset tiedot sekä kurssiohjelma löytyy Sotilasurheiluliiton netti-
sivuilta www.sotilasurheilu.net.
Kurssin johtajana toimii kapteeni Simo Lapatto ja pääkouluttaja sotilasmesta-
ri Jari Jäske. 
Kurssi tavoite on antaa valmiudet turvalliseen kahvakuulaharjoittelun ohjaa-
miseen ja -suunnitteluun. Kurssi sisältää opetusta ja harjoittelua kahvakuulan 
nostotekniikoihin, liikevariaatioihin, nostotekniikoiden fysiologiaan ja harjoitte-
lun rytmitykseen ja rakenteeseen.
Kurssilaisten osaamisen tasoa seurataan koko kurssin ajan ja riittävän tason 
saavuttaneet saavat ohjaajapätevyyden.
Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti puolustushallinnon ja rajavartiolaitoksen 
palkatulle henkilöstölle, evp - henkilöille, em henkilöiden perheenjäsenille se-
kä varusmiehille. Mahdollisuuksien mukaan kurssille voidaan ottaa myös mui-
ta asiasta kiinnostuneita harrastajia. 
Kurssilaisten tulee olla perusterveitä ja hyvässä fyysisessä kunnossa sekä 15 
vuotta täyttäneitä.
Kurssi järjestetään, mikäli ilmoittautuneita on vähintään 15 henkilöä.
Ennakkoilmoittautumiset tulee lähettää PVAH -sanomana Simo Lapatolle  / 
sähköpostilla osoitteeseen: simo.lapatto@mil.fi tai Jari Jäskelle: PVAH / jari.
jaske@mil.fi. Ilmoittautumiset on tehtävä pe 16.3. klo 16.00 mennessä. Kurs-
simaksu on 100 euroa. Maksu maksetaan kurssille ilmoittautumisen yhtey-
dessä Kaartinhallilla. Ilmoittautumisessa pyydetään ilmoittamaan nimi, jouk-
ko-osasto, puhelinnumero, sähköpostiosoite, majoitustarve sekä ruokaileeko 
osallistuja Vekaranjärven muonituskeskuksessa.
Sairaus- tai onnettomuustapauksessa kurssilaiset voivat tukeutua Vekaranjär-
ven terveysasemaan.
Ajoneuvot pysäköidään varuskunnassa urheilukentän sivulla olevalle pysä-
köintipaikalle. Opastus pysäköintialueelle ja Kaartinhallille on järjestetty. Liik-
kuminen on sallittu Kaartinhallin, Sotilaskodin ja majoituskasarmin välisel-
lä alueella.
Kaartinhallin pukuhuoneet ja saunat ovat osallistujien käytössä kurssin ajan.
Kurssin suorittaneille jaetaan kurssitodistus sekä kurssimerkki. Omat muistiin-
panovälineet tulee ottaa mukaan.
Lisätietoja kurssista antaa kapteeni Simo Lapatto puh 0299 431406, 040 
7499228 tai sähköposti simo.lapatto@mil.fi sekä sotilasmestari Jari Jäske 
0299 431 901, 050 462 4333 tai jari.jaske@mil.fi

•• Sotilasurheiluliiton 
 kahvakuulakilpailu
Luonetjärven Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton kahvakuu-
lakilpailut 4.5.2012 Tikkakoskella Luonetjärven varuskunnan sotilaskodissa. 
Punnitus alkaa kello 11 ja nostot kello 12.
Kilpailun jälkeen kello 15 - 16 on kaikille ilmainen Tahdonvoimaa-kahvakuu-
latreeni Ilmasotakoulun keskuspysäköintipaikalla.
Kilpailuun voivat osallistua Puolustusvoimien työntekijät ja perheenjäsenet se-
kä varusmiehet.
Naiset kilpailevat yhdellä kuulalla, miehet kahdella. Kilpailija voi itse valita an-
netuista vaihtoehdoista, minkä painoisella kuulalla kilpailee. Painoluokkia ei 
ole, ja tasatuloksen sattuessa kevyempi kilpailija voittaa.
Sarjat: 
Naiset 5 min: 8 kg, 12 kg tai 16 kg kahvakuulalla 
Naiset 10 min: 12 kg tai 16 kg kahvakuulalla 
Miehet 5 min: 2 x 12 kg, 2 x 16 kg tai 2 x 20 kg kahvakuulilla 
Miehet 10 min: 2 x 16 kg tai 2 x 20 kg kahvakuulilla 
Varusmiehet 5 min: 2 x 12 kg, 2 x 16 kg tai 2 x 20 kg kahvakuulilla 
Varusmiehet 10 min: 2 x 16 kg tai 2 x 20 kg kahvakuulilla
Sitovat ilmoittautumiset: 20.4.2012 mennessä PvAH-sanomalla osoitteella Sa-
mi Asikainen ILMASK tai sähköpostiosoitteella sami.asikainen@mil.fi.
Kilpailuihin otetaan mukaan 30 ensiksi ilmoittautunutta.
Säännöt: Kilpailussa noudatetaan virallisia kahvakuulaurheilun (Girevoy Sport) 
kilpailusääntöjä (voimassa 1.1.2012 alkaen). Säännöt löytyvät Suomen Pai-
nonnostoliiton internetosoitteesta http://www.painonnosto.fi/attachments/kah-
vakuulajaosto/kahvakuulasaannot12.pdf
Osallistumismaksu on 10 euroa. Ohjeet osallistumismaksun maksamisesta 
osallistujat saavat ilmoittautumisen yhteydessä.
Vakuutukset: Kilpailujen järjestäjä ei vakuuta kilpailijoita. Jokainen huolehtii 
tarvitsemistaan vakuutuksista itse.
Tiedustelut: Sami Asikainen, puhelin 0299 257 102 tai Anneli Hokkanen, pu-
helin 0299 286 342.
Huom! Kilpailu on Suomen Antidopingtoimikunnan ADT ry:n testaustoiminnan 
alainen kilpailu. Lisätietoa internetosoitteessa www.antidoping.fi.

•• Squashin  
 sotilaiden 
 SM-kilpailut
12. Squashin sotilaiden Suomen mestaruuskilpailut järjestetään perjantaina 
16.3.2011 Esport
Centerissä Espoossa (Koivu-Mankkaan tie 3, puh. 09 502 4700).
Kilpailut järjestää Helsingin Varuskunnan Urheilijat yhteistoiminnassa Espoo 
Squash Rackets Club ry:n kanssa.
Kilpailuluokat: miehet kilpa, miehet harrastaja, naiset harrastaja, miehet yli 40 
vuotta.
Kilpailupallo: Dunlop Revelation Pro XX.
Osallistumismaksu: 20 € / luokka maksetaan kilpailupaikalla.
Ilmoittautuminen: jarkki.jaakkola@esrc.fi (040 504 5848) 14.3.2012 klo 18.00
mennessä.
Pelit: Kilpailut alkavat perjantaina kello 10, jolloin pelaajien tulee olla paikal-
la. Jokaiselle pelaajalle tulee vähintään kaksi peliä. Kilpailu päättynee viimeis-
tään klo 16.

•• Sotilasurheiluliiton 
 talvileiri
Suomen Sotilasurheiluliitto ja Sodankylän Varuskunnan Urheilijat ovat suun-
nitelleet järjestävänsä perinteellisen talvileirin pääsiäisenä 5. - 9.4.2012 So-
dankylän Jääkäriprikaatissa. Leiri on perheleiri ja se on tarkoitettu niin lapsil-
le kuin heidän vanhemmilleenkin. Osallistumisoikeus on kaikilla puolustusvoi-
mien ja rajavartiolaitoksen palkattuun henkilöstöön kuuluvilla ja heidän per-
heenjäsenillään. Leirin johtajana on Janne Mäenpää Sodankylän Varuskunnan 
Urheilijoista.
Talvileirin ohjelma on monipuolinen. Ohjelmassa on mm. hiihtoa, laskettelua, 
sisäpelejä, uintia ja ilma-aseammuntaa ja ohjelmallinen illanvietto ym. muka-
vaa toimintaa. Leirille osallistuminen edellyttää järjestäjien suunnittelemaan 
ohjelmaan osallistumista. Mukaan kannattaa ottaa omien mieltymysten mu-
kaan maastohiihtovälineet, laskettelusukset/lumilauta, sisäliikuntavälineet ja 
uintiasu.
Talvileirin hinta on: 
- junakuljetukseen osallistuville yli 17-vuotiaille 370 euroa 
- junakuljetukseen osallistuville alle 17-vuotiaille 330 euroa 
- itse talvileirin meno- ja paluukuljetuksensa hoitaville 230 euroa
Talvileirin osallistumismaksulla saa junakuljetuksen Helsinki-Tampere-Rova-
niemi-Tampere - Helsinki, leirin aikaiset kuljetukset, ruokailut, majoituksen ja 
vakuutuksen.
Hissiliput eivät sisälly leirimaksuun.
Junan aikataulu: 
Meno: Yöjuna P-265 (2 hh-hytit); Lähtö ke 4.4. klo 19.26 Helsinki,  Rovaniemi 
to 5.4. klo 7.53. 

kokoukset •• kilpailut •• tapahtumat

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Ilmestyy Aineisto 
2 27.4.2012 1.6. 2012 
3 15.6.2012 10.2. 2012 
4 28.9.2012 14.9. 2012 
5 30.11.2012 16.11. 2012

www.cumulus.fi

•• Sotilasurheiluliiton 
 jääkiekkomestaruusturnaus 
 henkilökunnan A- ja B-sarjoissa  
 Patria Cup
Rovaniemen Varuskunnan Urheilijat järjestää Sotilasurheiluliiton jääkiekkomesta-
ruusturnauksen henkilökunnan A- ja B-sarjoissa Rovaniemellä 20. - 21.4.2012.
A-sarjassa pelaa 6 joukkuetta yksinkertaisen sarjan. B-sarja pelataan kahdessa 4 
joukkueen lohkossa ja pudotuspelit.
Ilmoittautuminen tehdään ilmoittamalla joukkueen nimi ja yhteyshenkilö yhteys-
tietoineen PVAH:lla Pasi Sarajärvelle 15.3.2012 mennessä, kopio Jari Tennolle.
Osallistumismaksu (450,00 euroa / joukkue) on maksettava 15.3.2012 mennes-
sä Rovaniemen Varuskunnan Urheilijoiden tilille Nordea FI05 8000 2005 4094 86. 
Maksuun on merkittävä nimellä maksanut joukkue. Maksettu osallistumismaksu 
varmistaa osallistumisen!.
Järjestäjä ei ota pelaajille erillistä vakuutusta turnaukseen.
Tiedustelut Pasi Sarajärvi 0299 453 177 tai Jari Tenno 0299 453 176
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Skannaa koodi ja katso tarjoukset netissä. 

Plussasähkön nettikaupassa tietysti. Käy katsomassa tarjous, vertaa sitä 
nykyiseen sähkönhintaasi ja tee tilaus osoitteessa www.plussasähkö.fi
Kaupan päälle saat K-Plussa-pisteitä kaikesta kuluttamastasi sähköstä!

HEI, MISSÄ KAUPASSA 
MUKA MYYDÄÄN SÄHKÖÄ?


